
oskutex.kallegroup.com

TEXTIL LIEFERPROGRAMM
2025
UNBEDRUCKTE UND BEDRUCKTE HÜLLEN, 
ACRYLATSCHÜRZEN SOWIE TRAGETASCHEN
FÜR DEN FACHHANDEL
GÜLTIG AB 1. MÄRZ 2025



Textilhüllen präsentieren Ihre Produkte optimal – 
sorgfältige Fertigungsprozesse garantieren höchste 
Qualität. Mit und ohne Druck, als Rollen-, Bund-, 
Raff- oder Abschnittsware – die Möglichkeiten sind 
zahlreich.

Die neuen Produkte "Nalo TX Green" und "Nalo TX 
Bamboo" gehören zu unserer GREEN FAMILY. 

NaloPex / V ist ein Polyestergewebe für spezielle 
Anwendungen.

Auch der Bereich VAC = Value Added Casings – Hüllen 
mit einer Zusatzfunktion bietet neue Möglichkeiten! 
Allen Hüllen gemeinsam ist das problemlose Füllver-
halten und das einfache Handling.

Und noch ein Punkt: Nichts ist für ein gutes Pro-
dukt wichtiger als ein guter Service – unser Team 
von Fachberatern ist gerne für Sie da!

Viel Freude beim Aussuchen und Bestellen!

WIR SIND TEXTIL!

2

Rohwurst Koch- und Brühwurst

K
o

ch
p

ö
kelerzeu

g
n

isse
A

cr
yl

at
sc

h
ü

rz
en

Hinweis zu Füllangaben: Bei den Angaben zu Füllmengen handelt es sich um circa-Angaben. Die basieren auf 
Erfahrungswerten mit handelsüblichen Rezepturen für Roh-, Brüh- oder Kochwurst für die jeweils vorgesehene 
Produktanwendung. Die Füllmengen können im Einzelfall trotz gleichbleibender Textilhüllenspezifikation deutlich 
davon abweichen, in Abhängigkeit etwa von der kundenspezifischen Anwendung, der Rezeptur, dem Füllgut 
oder den Verarbeitungsprozessen. Für die Ermittlung genauer Füllgewichte sowie die Kennzeichnung ist der 
Verarbeiter verantwortlich ggf. sind eigene Prozessanpassungen im Füllprozess erforderlich.



3

Inhaltsverzeichnis
Welche Oskutex-Hülle wofür? 05

Rohwurst

Unbedruckte Textilhüllen (Greenfamily)

NaloTX Green & NaloTX Bamboo – Beutel, Wellenform, Brettform, Knubbelform, gerafft 06 – 08

Krausenform – NaloTX Bamboo 9

Unbedruckte und bedruckte Textilhüllen

Handwerk – Betex RS naturell 3-bahnig 10

Betex RS / BW – Flexotop, NaloTX FT Bamboo – Handwerk, Tradition und Regionalität 10

Gestalten soll Spaß machen 11

Betex RS / Betex RS kristall – Texas Rancher, Kordeldruck, Qualität nach alter Rezeptur 12

„Wild & Stark“ – Beutelformen Betex RS, ZW Flexotop, NaloTX Bamboo FT 13

Sonderformen aus Betex RS | Schinkenbeutel Karo rot / weiß 14

Traditionelle Druckmotive – Bedruckte Hüllen aus BW-RS, Betex RS und ZW Flexotop 15

Attraktive Motive & Formen – BW Flexotop, Betex RS, Schimmel und BW-Flexotop schimmel 16 – 18

Mehr Leuchtkraft und Dynamik für Ihre Produkte – Sonderformen aus BW-RS und Betex RS 19

Tradition und Regionalität – Betex BW-RS, NaloTX FT Bamboo 20

Aktionen – Promotion – Feuerwehr und Danke 21

Wellenform und 3D-Butten – Betex RS transparent und Betex RS Naturschimmel-Optik 22

Texdanet RS – Die Textilhülle mit dem hochwertigen Netz 23

Farbmuster Rohwurst 24 – 25

Industrielle Lösungen 26

Faserhüllen

NaloFashion – Der Erfolg kommt mit der Naht 27

NaloFashion Event – Die Hülle, die niemals aus der Mode kommt 28

Faserhüllen mit Netz

RONET – Die rustikale Faserhülle für die moderne Rohwurstproduktion 29

RONET Natur – Denn auf das Schnürnetz kommt es an 30

RONET Natura – Die mediterrane Netzhülle der Spitzenklasse 31

NaloPex / NaloPex V – Hülle aus Polyestergewebe / NaloPex Schinkenbeutel / Insektenschutz 32

Produktinformationen �& �Verarbeitungshinweise – NaloTX Green, NaloTX Bamboo, Baumwolle, 
Zellwolle, Betex RS,3D-Aderdruck, RS mit Schimmeloptik, Flexotop, Wellenform 33 – 37

Produktinformationen �& Verarbeitungshinweise – Faserhüllen, NaloFashion, Ronet, Ronet natura 38 – 39

Produktinformationen �& Verarbeitungshinweise – NaloPex 40

Trendprodukte zum Entdecken

Ein Lächeln für Ihren Umsatz – Betex RS / KB 41

Eventcasings – Katalogübersicht 42



4

Koch- und Brühwurst

Betex ohne Druck

Fettendenformen ohne Druck, gewendet – Betex K / KD / KDB 43 – 44

Wellenform, gerafft – Betex KDB 45

Texdalon – verschiedene Farben, geklebt, gerafft – KB / KDB 46

Ochsenbuttenformen – einfach natürlich – Betex K / KD 47

Butten – Hüllen in Form – Betex K / KD / KDD 48

Magenformen – Betex K 49

Krausenformen – Betex K / KD 50

Hühnerhaut mit starker Optik – Betex KB / KDB 51

Betex mit Druck

Fettenden „F-Serie“ (Betex KD), Schnittlauch Leberwurst (Betex KD) & Trüffelleberwurst (Betex K) 52

Fettenden-Serie „Tomate / Schnittlauch“ – Betex KB 53

Fettenden-Serie „lecker & frisch“ – Betex KB / KDB 54

Fettenden-Serie „Die Gute“ – Betex KD 55

Fettendenform – Betex KD wachs plus Bauernleberwurst 56

Butten und Beutel mit Aderdruck und Flächenabdruck – Betex KB / KDB 57

Kappen / Butten mit 3D-Aderdruck – Betex KDB 58

Industrielle Lösungen 59 – 60

Pergament – Die Hausmacher Hülle 61

Farbmuster – Koch- und Brühwurst | Hühnerhaut 62 – 65

Stanzformen – Buttenformen, Fettendenformen, Magenformen / Kappe, Ochsenbuttenformen 66 – 68

Nahtvarianten – Nahtformen und -farben | Schlaufenfarben | Wellen-Rapport 69 – 71
Produktinformationen �& Verarbeitungshinweise – �Betex K / KD / KB / KDB, Hühnerhaut, Pergament, 

3D-Aderdruck, Texdalon 72 – 78

VAC – Die textilen Value Added Casings – Mehrwert von Anfang an 79

Nalo CX – Die Collagenhülle mit Textilverarbeitung 80

Betex CF / CFN – Beutel, Abschnitte und Bögen für Kochpökelerzeugnisse 81 – 84

NaloSpice Gewürzhüllen 85 – 88

Bacon-Sheets – TexdaColor – Produktveredelung 89 – 90

Produktinformationen �& Verarbeitungshinweise – Nalo CX, Betex CF / CFN, NaloSpice, TexdaColor 91 – 94

Acrylatschürzen

Acrylatschürzen – Strapazierfähig und pflegeleicht 95

Stichwortverzeichnis 96 – 97

Lieferbedingungen – Mindestbestellmengen, Kartoninhalte, Extras 98

Das Unternehmen 99

Ansprechpartner 100



5

Diese Tabelle ist auch gültig für eingefärbte Ware!

Rohwurst Halbdauerware Brühwurst Kochwurst Kochpökelware

Rohwurst
Halbdauer- 

ware
Koch- und
Brühwurst

Kochpökel-
erzeugnisse Bedruckbar

NaloTX Green |  
NaloTX Green FT x Nein | Ja

NaloTX Bamboo |  
NaloTX Bamboo FT  x Nein | Ja

Baumwolle und 
Baumwolle V x Nein

Zellwolle x Nein

ZW Flexotop x Ja

BW Flexotop x Ja

Betex RS x x Ja

Texdanet RS x x Ja

Betex K / KD / KDD x x Ja

Betex KB x Ja

Betex KBB x Ja

Betex KDB x Ja

Betex CF / N x Nein

Pergament x x x Nein

RONET x x Nein

NaloSpice x x x x Nein

NaloFashion | Event x x Ja

NaloPex x Nein

TexdaColor x x Nein

Nalo CX x Nein

WELCHE OSKUTEX-HÜLLE WOFÜR?



6

Knubbelform

Brettform

    
 NaloTX Green

Organic

NaloTX Green für Rohwurst



7

R
oh

w
ur

st

REMIX EINES KLASSIKERS
Die neuen Hüllen NaloTX Bamboo!

Hol dir die Natur

    bei Oskutex

    
NaloTX Bamboo

Organic



8

 Anfertigung | 1) Das Grundmaterial ist Bio-Baumwolle, nicht die gekennzeichnete Konfektionierung. | 2) Das Grundmaterial ist nachhal-

tig, nicht die gekennzeichnete Konfektionierung. | Bei den Füllgewichten handelt es sich um Circa-Angaben. Die Wursthüllen sind nicht 

zum Verzehr geeignet.

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.

 Bedruckte Ware und weitere Kaliber auf Anfrage!

NaloTX Green & NaloTX Bamboo

Bestell-Nr.

Kaliber / Länge ca. Füllgewicht *)

NaloTX 
Green1)

NaloTX 
Bamboo2) Konfektionierung1,2)

750-187-57 750-221-91 43 / 25 330 g Beutelform 

750-187-58 750-221-92 43 / 40 530 g Beutelform 

750-216-26 750-221-93 50 / 55 1.000 g Beutelform 

750-187-60 750-220-95 55 / 25 400 g Beutelform 

750-187-61 750-221-94 55 / 40 825 g Beutelform

750-187-62 750-221-95 60 / 25 600 g Beutelform 

750-187-63 750-221-96 60 / 30 750 g Beutelform 

750-187-64 750-218-71 60 / 40 1.000 g Beutelform

750-216-27 750-221-97 60 / 50 1.250 g Beutelform 

750-187-65 750-221-98 65 / 40 1.100 g Beutelform 

750-187-66 750-221-99 70 / 40 1.250 g Beutelform

750-187-67 750-222-00 75 / 40 1.450 g Beutelform 

750-187-68 750-222-01 80 / 40 1.550 g Beutelform 

750-187-69 750-222-02 80 / 50 2.150 g Beutelform 

750-187-70 750-220-96 90 / 50 2.600 g Beutelform 

750-216-28 750-222-04 100 / 50 3.000 g Beutelform

750-216-29 750-222-05 115 / 50 3.250 g Beutelform

750-187-71 750-222-06 120 / 50 3.500 g Beutelform 

750-187-72 750-222-07 130 / 50 4.000 g Beutelform 

750-187-34 750-222-08 4.900 g Brettform 

750-190-83 750-222-09 450 g Jungferkel

750-187-73 750-222-10 39 / 50 550 g Wellenform

750-187-74 750-222-11 45 / 50 650 g Wellenform

750-187-75 750-222-12 60 / 50 1.100 g Wellenform

750-214-77 750-222-13 500 g Knubbelform

750-227-08 Maße: 60 / 40 cm Schinkelbeutel, Naht außen weiß

NaloTX 
Green1)

NaloTX 
Bamboo2) Kaliber / Länge Konfektionierung1,2) 

750-187-16 750-222-14 45 / 10 m gerafft 

750-187-17 750-222-15 50 / 15 m gerafft 

750-187-18 750-222-16 55 / 15 m gerafft

750-187-19 750-222-17 60 / 15 m gerafft

750-187-20 750-222-18 39 / 10 m Wellenform, gerafft

750-187-21 750-222-19 45 / 15 m Wellenform, gerafft

750-187-22 750-222-20 60 / 15 m Wellenform, gerafft



9

KRAUSENFORM
NaloTX Bamboo

Bestell-Nr. ca. Füllgewicht*) Material / Farbe Konfektionierung

750-058-91 650 g NaloTXBamboo Krausenform

NaloTX Bamboo – Krausenform  |  Kartoninhalt: 500 Stück

 Anfertigung *) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



10

HANDWERK
Betex RS naturell

Kundendrucke möglich!

Handwerk – Betex RS naturell  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Bestell-Nr.
Kaliber/ 
Länge

ca. Füll
gewicht*) Material / Farbe Konfektionierung

750-227-70 90 / 50 2.600 g Betex RS naturell Fettendenform, 3-bahnig

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



11

R
oh

w
ur

st



12

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge

ca. Füll
gewicht*) Material / Farbe

Konfek
tionierung Druck

1) 760-025-30 55 / 25 400 g Betex RS Jute Beutelform Jute

2) 760-025-31 80 / 50 2.300 g Betex RS Jute Beutelform Jute

3) 760-096-61 55 / 25 400 g RS kupfer Beutelform Qualität nach alter Rezeptur

4) 760-025-05 55 / 21 330 g Betex RS kristall Beutelform Kordeldruck

5) 760-012-45 130 / 50 4.000 g Betex BW-RS weiß Beutelform Texas Rancher-Mettwurst, 
Jeansoptik

Texas Rancher-Mettwurst, Kordeldruck, Qualität nach alter Rezeptur  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Betes RS kristall  |  Kartoninhalt: 500 Stück

BETEX RS / BETEX RS KRISTALL
Texas Rancher-Mettwurst, Kordeldruck, 
Qualität nach alter Rezeptur

Bestell-Nr.
Kaliber /  
Länge

ca. Füll- 
gewicht*) Material / Farbe Konfektionierung

750-055-99 45 / 25 250 g Betex RS kristall Beutelform, gewendet

750-057-24 43 / 40 550 g Betex RS kristall Beutelform

750-055-94 75 / 50 1.950 g Betex RS kristall Beutelform

750-036-78 90 / 50 2.600 g Betex RS kristall Beutelform, leicht geölt, roter Faden

 Anfertigung *) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.

Produktbeispiel:  
Betex RS kristall



13

R
oh

w
ur

st

WILD & STARK
Beutelformen aus Betex RS

Wild & Stark  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Bestell-Nr.
Kaliber/ 
Länge

ca. Füll
gewicht*) Material / Farbe Konfektionierung Druck

1) 760-081-33 60 / 25 500 g Betex RS Beutelform Wildschwein-Mettwurst

2) 760-081-34 60 / 25 500 g Betex RS Beutelform Wild-Mettwurst

3) 760-077-43 55 / 21 330 g Betex RS braun Beutelform Hirsch-Salami

4) 760-077-42 55 / 21 330 g Betex RS braun Beutelform Wild-Salami

5) 760-077-41 55 / 21 330 g Betex RS braun Beutelform Wildschwein-Salami

6) 760-096-73 50 / 30 400 g Betex ZW Flexotop Beutelform Jagdzeit

7) 760-101-41 55 / 21 330 g NaloTX Bamboo FT Beutelform Jagdmesser

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



14

SONDERFORMEN
aus BW RS und Betex RS

Sonderformen  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Bestell-Nr.
ca. Füllgewicht*) /

Maße Material / Farbe Konfektionierung Druck

1) 760-086-41 450 g Betex RS Sonderform Jungferkel Auge

2) 760-086-51 450 g Betex RS braun Sonderform Jungferkel Auge

3) 760-081-35 450 g Betex RS Sonderform Jungferkel „Viel Glück“

4) 760-081-64 450 g Betex RS braun Sonderform Jungferkel „Viel Glück“

5) 760-103-30 590 g BW RS rosa Sonderform Glücksschwein

6) 750-227-07 Maße: 60 x 40 cm Betex RS Schinkenbeutel Karo rot / weiß

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



15

R
oh

w
ur

st
Traditionelle Druckmotive  |  Kartoninhalt: 500 Stück

TRADITIONELLE DRUCKMOTIVE
Bedruckte Hüllen aus BW RS, Betex RS 
und ZW Flexotop

Bestell-Nr.
Kaliber /  
Länge

ca. Füll
gewicht*) Material / Farbe

Konfek
tionierung Druck

1) 760-081-38 60 / 25 500 g Betex RS Beutelform Bauernmettwurst

2) 760-013-05 60 / 40 1.000 g Betex BW-RS weiß Beutelform Salami

3) 760-081-39 60 / 40 1.000 g Betex RS Beutelform Bauernmettwurst

4) 760-096-62 90 / 50 2.600 g ZW Flexotop Beutelform Streifendruck rot-weiß-grün

5) 760-013-17 90 / 50 2.600 g Betex BW-RS schwarz Beutelform Land-Katenwurst

6) 760-081-41 90 / 50 2.600 g Betex RS Beutelform Bauernmettwurst

 Anfertigung | *Mindestbestellmenge: 1.500 Stück

*
*

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



16

ATTRAKTIVE MOTIVE & FORMEN
Betex BW Flexotop, Betex BW-RS,  
Betex BW Flexotop schimmel

Attraktive Motive & Formen  |  Kartoninhalt: 500 Stück

*SN: Schnürnaht

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge

ca. Füllge-
wicht*) Material / Farbe

Konfek
tionierung Druck

1) 760-096-59 90 / 50 2.600 g BW Flexotop Beutelform Sommerwurst Sonne

o.Abb. 760-096-60 4.000 g BW Flexotop Brotform Sommerwurst Sonne

2) 750-221-01 80 / 50 2.300 g Betex BW  Flexotop 
Schimmel

Beutelform,  
rot-weiße SN* ohne Druck

3) 760-098-60 80 / 50 2.300 g Betex BW  Flexotop 
Schimmel Beutelform Knoblauch Salami 

4) 760-098-59 650 g Betex BW  Flexotop 
Schimmel

Knoblauchform  
klein (3-teilig) Knoblauch Salami 

5) 760-098-58 2.300 g Betex BW  Flexotop 
Schimmel

Knoblauchform  
groß (6-teilig) Knoblauch Salami

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



17

R
oh

w
ur

st

ATTRAKTIVE MOTIVE & FORMEN
Betex RS, ZW / RS, Edelschimmel, Edelschimmel 
light und Naturschimmel



18

 Anfertigung

Attraktive Motive & Formen  |  Kartoninhalt: 500 m

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge

ca. Füll-
gewicht*) Material / Farbe Konfektionierung Druck

1) 760-015-97 2.500 g Betex RS braun Taler mit Passe 
Altdeutscher Taler, 
Bauernmettwurst  
mit Rum

2) 760-013-35 1.800 g Betex RS gelb Sonderform,  
Flaschenform Kornsalami

3) 760-008-38 55 / 25 400 g Betex RS weiß Beutelform Salami mediterran

4) 750-107-57 70 / 37 1.000 g Betex ZW/RS Kappe, gewendet, 
spezial*

5) 750-073-97 45 / 40 600 g
�Betex RS  
Naturschimmel Kranzform

6) 750-220-99 40 / 35 Betex RS 
edelschimmel light Beutelform

7) 750-056-85 60 / 40 1.000 g
�Betex RS  
Naturschimmel

Clip / Schlaufe,  
gewendet

8) 750-106-29 2.500 g
�Betex RS  
Naturschimmel

Backsteinform  
(Naht außen, weiß), 
Maße 4 x 10 x 50 cm

 Auslaufartikel, solange der Vorrat reicht

Bestell-Nr.
Flachbreite 

(mm)
Kaliber / 
Länge Material / Farbe Konfektionierung

750-160-95 89 60 / 20 m Betex RS Naturschimmel gerafft, Naht außen, geölt*

750-099-10 76 50 / 15 m Betex RS Edelschimmel light gerafft, Naht außen, geölt*

750-132-47 89 60 / 20 m Betex RS Edelschimmel light gerafft, Naht außen, geölt*

750-132-96 93 63 / 15 m Betex RS Edelschimmel light gerafft, Naht außen, geölt*

750-092-66 93 63 / 15 m Betex RS Edelschimmel gerafft, Naht außen, geölt*

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.

* geölt = �Beschreibung der verwendeten Ölsorte findet sich in der Spezifikation des zugehörigen Artikel,  
in Abhängigkeit vom Kundenwunsch.

Attraktive Motive & Formen  |  Kartoninhalt: 500 m



19

 Auslaufartikel, solange der Vorrat reicht

R
oh

w
ur

st

Mehr Leuchtkraft und Dynamik für Ihre Produkte  |  Kartoninhalt: 500 Stück

MEHR LEUCHTKRAFT UND 
DYNAMIK FÜR IHRE PRODUKTE

Bestell-Nr.
Kaliber /  
Länge

ca. Füll
gewicht*) Material / Farbe Konfektionierung Druck

1) 760-025-45 420 g Betex BW-RS rot Sonderform klein Leuchtturm

2) 760-009-50 800 g Betex BW-RS rot Sonderform groß Leuchtturm

3) 760-011-01 550 g Betex BW-RS schwarz Sonderform Aalrauchmettwurst

4) 760-013-30 60 / 25 500 g Betex BW-RS rot Beutelform Fitness Salami

5) 760-013-31 90 / 50 2.600 g Betex BW-RS rot Beutelform Fitness Salami

6) 760-022-19 3.500 g Betex BW-RS weiß Brotform Salami Sportmotive

7) 760-009-51 550 g Betex RS rot Herzform weiße Herzen

8) 750-106-34 300 g Betex RS rot Herzform
(Naht außen, rot)

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



20

TRADITION UND REGIONALITÄT
Betex BW-RS, NaloTX FT Bamboo

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge

ca. Füll
gewicht*)

Material /  
Farbe

Konfek
tionierung Druck

1) 760-098-53 55 / 25 400 g NaloTX Bamboo FT Beutelform Qualität aus der Region,  
Herz mit roter Schlaufe

2) 760-100-76 50 / 30 480 g NaloTX Bamboo FT Beutelform Lamm-Salami

3) 760-009-73 650 g Betex BW-RS braun Sonderform Eule

Tradition und Regionalität  |  Kartoninhalt: 500 Stück

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



21

R
oh

w
ur

st

Bestell-Nr. Kaliber / Länge
ca.

Füllgewicht*) Material / Farbe Konfektionierung / Druck
Karton-
inhalt

1) 760-088-28 55 / 21 330 g Betex RS rot Beutel, Feuerwehr 500 St.

2) 760-096-05 50 / 21 250 g Betex BW Flexotop Beutel, Danke 500 St.

Vorderseite

Rückseite

PROMOTION

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



22

 Anfertigung

WELLENFORM UND 3D-BUTTEN
Betex RS transparent und 
Betex RS Naturschimmel-Optik

Wellenform  |  Kartoninhalt: 500 m

3D-Butten  |  Kartoninhalt: 250 Stück

Bestell-Nr. Kaliber / Länge Material / Farbe Konfektionierung

1+2) 750-090-69 45 / 10 m Betex RS Naturschimmel-Optik Wellenform, gerafft,  
Naht außen, geölt*

3) 750-075-07 39 / 10 m Betex RS Wellenform, gerafft,  
Naht außen, geölt*

3) 750-080-73 45 / 10 m Betex RS Wellenform, gerafft,  
Naht außen, geölt*

Bestell-Nr. Kaliber / Länge Material / Farbe Konfektionierung Druck

4) 750-105-26 90 / 45 Betex RS transparent Buttenform, gewendet 3D-Aderdruck

* geölt = �Beschreibung der verwendeten Ölsorte findet sich in der Spezifikation des zugehörigen Artikel,  
in Abhängigkeit vom Kundenwunsch.



23

R
oh

w
ur

st

TEXDANET RS
Die Textilhülle mit dem hochwertigen Netz

Die Textilhülle mit dem hochwertigen Netz  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Ab 1.500 m pro Artikel sind andere Netzfarben möglich. Bitte fragen Sie Ihren Fachberater.

Bestell-Nr. Kaliber / Länge ca. Füllgewicht*) Material / Farbe Konfektionierung

1) 750-085-84 75 / 50 1.950 g Texdanet RS Naturschimmel Netz natur / natur

2) 750-080-58 75 / 50 1.950 g Texdanet RS weiß Netz rot / grün

3) 750-078-20 75 / 50 1.950 g Texdanet RS Naturschimmel Netz rot / grün

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



24

FARBMUSTER
Rohwurst

Baumwolle, Zellwolle 
NaloTX Green | NaloTX Green FT

Betex RS gold

Betex BW-RS, Betex BW-RS Flexotop

NaloTX Bamboo |   
NaloTX Bamboo FT

Betex RS kristallRS braun / RS naturell

Betex RS, ZW-RS Flexotop

Betex RS grün

Betex BW-RS weiss, 
Betex RS weiß

Betex BW-RS gelb

Betex RS silber Betex RS orange



25

R
oh

w
ur

st

Sie haben die Wahl
Farbe und Form können nach  
Belieben kombiniert werden.

Die Abbildungen der Hüllenfarben auf diesem Ausdruck sind nicht farbverbindlich, da dieser Offsetdruck nicht mit dem Füllprozess 

der Wurstprodukte vergleichbar ist. Darüber hinaus sind die Hüllenfarben abhängig vom eingesetzten Brät und dem Kochprozess. 

Die aufgeführten Hüllenfarben dienen lediglich als Orientierungshilfe.

Betex RS Edelschimmel

Baumwolle/Betex RS Schimmel

Betex RS royalblau

Betex RS blau

Betex RS transparent 3D-Aderdruck

Betex RS schwarz | 
Betex W-RS schwarz

Betex RS Naturschimmel Betex RS Edelschimmel light

Betex RS mahagoni

Betex RS naturell

Betex RS gelb

Betex RS rot | Betex BW-RS rot



26

INDUSTRIELLE LÖSUNGEN
Handwerkliche Qualität mit schnellen 
Produktionsgeschwindigkeiten

Sprechen Sie uns an!

Sehr gut geeignet für Slicerware Auch gerafft erhältlich



27

R
oh

w
ur

st

 Anfertigung    *SN: Schnürnaht    NaloFashion I: gute Bräthaftung 

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge

ca. Füll
gewicht*) Material / Farbe Konfektionierung | Druck

1) 750-114-07 50 / 17 225 g NaloFashion N farblos Beutelform, abgenäht

2) 750-113-73 65 / 45 1.200 g NaloFashion I farblos Kappenform, abgenäht

3) 750-113-74 70 / 38 1.140 g NaloFashion I farblos Kappenform, abgenäht

4) 750-113-63 2.300 g NaloFashion I farblos Flaschenform

5) 750-123-71 300 g NaloFashion I farblos Kappenform, SN* gelb (2 x quer)

6) 750-123-70 300 g NaloFashion I farblos Fettendenform, SN* rot (2 x quer)

7) 760-034-43 55 / 25 400 g NaloFashion I farblos Clip / Schlaufe weiß, Haussalami

NaloFashion
Der Erfolg kommt mit der Naht

Der Erfolg kommt mit der Naht  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Achtung: Wässerungszeit
vor dem Füllen in  
handwarmem Wasser:  
ca. 30 Minuten!

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



28

Die Hülle, die niemals aus der Mode kommt  |  Kartoninhalt: 500 Stück

NaloFashion Event
Die Hülle, die niemals aus der Mode kommt

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge

ca. Füll- 
gewicht*) Material / Farbe Konfektionierung | Druck

1) 760-042-53 65 / 27,5 350 g NaloFashion I Bak Nat Formgenäht, weiße Schlaufe | Bischof

2) 760-042-54 65 / 27,5 450 g NaloFashion I Bak Nat Formgenäht, weiße Schlaufe | Teufel

3) 760-042-55 65 / 25 450 g NaloFashion I Bak Nat Formgenäht, weiße Schlaufe | Weihnachtsmann

4) 760-042-57 65 / 27,5 350 g NaloFashion I Bak Nat Formgenäht, weiße Schlaufe | Osterhase

5) 760-097-17 55 / 25 400 g NaloFashion ID-gold Beutelform, Halloween-Gespenst

6) 760-089-55 65 / 27,5 450 g NaloFashion I Bak Nat Formgenäht, weiße Schlaufe | Schneemädchen

7) 760-089-56 65 / 27,5 450 g NaloFashion I Bak Nat Formgenäht, weiße Schlaufe | Schneemann

8) 760-089-57 65 / 27,5 450 g NaloFashion I Bak Nat Formgenäht, weiße Schlaufe | Mr. Frost

9) 760-097-27 55 / 25 400 g NaloFashion ID-silber Beutelform | Marienkäfer auf Kleeblatt

10) 750-091-73 400 g NaloFashion I farblos Schweinchen

11) 760-100-72 45 / 40 500 g NaloFashion I farblos Adventskalender

12) 760-103-27 55 / 21 350 g NaloFashion ID-silber Dirndl / Lederhose

Achtung: Wässerungszeit
vor dem Füllen in  
handwarmem Wasser:  
ca. 30 Minuten!

SD

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



29

R
oh

w
ur

st

RONET

 

Die rustikale Faserhülle für die moderne Rohwurstproduktion

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge

ca. Füll
gewicht*)

Material / 
Farbe Konfektionierung

Karton
inhalt

1) 750-192-69 55 / 25 400 g Faser farblos goldenes Netzband 500 St.

2) 750-192-70 85 / 50 2.000 g Faser farblos goldenes Netzband 250 St.

3) 750-223-90 45 /30 400 g Faser farblos rot / weißes Netzband 500 St.

4) 750-192-71 55 /25 400 g Faser farblos rot / weißes Netzband 500 St.

5) 750-192-72 65 / 40 1.000 g Faser farblos rot / weißes Netzband 250 St.

6) 750-192-73 85 / 50 2.000 g Faser farblos rot / weißes Netzband 250 St.

7) 750-192-74 85 / 50 2.000 g Faser farblos weißes Netzband 250 St.

8) 750-192-76 55 / 25 400 g Faser farblos schwarz / rot / gelbes Netzband 500 St.

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge

ca. Füll
gewicht*)

Material /  
Farbe Konfektionierung

Karton
inhalt

o.
Abb. 780-018-12 45 / 10 m Faser farblos rot / weißes Netzband 4-fach, gerafft 500 m

o.
Abb. 780-002-85 55 / 12,5 m Faser farblos rot / weißes Netzband 6-fach, gerafft 500 m

o.
Abb. 780-017-02 40 / 10 m Faser farblos weiß / weißes Netzband 4-fach, gerafft 700 m

RONET

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



30

RONET NATUR
Denn auf das Schnürnetz kommt es an

Denn auf das Schnürnetz kommt es an

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge

ca. Füll
gewicht*) Material / Farbe Konfektionierung

Karton
inhalt

1) 750-192-78 55 / 25 400 g Faser farblos natur-farbenes Schnürnetz, 6-fach 500 St.

2) 750-192-77 65 / 40 1.000 g Faser farblos natur-farbenes Schnürnetz, 4-fach 500 St.

3) 750-192-79 85 / 50 2.000 g Faser farblos natur-farbenes Schnürnetz, 8-fach 250 St.

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



31

R
oh

w
ur

st

RONET NATURA
Die mediterrane Netzhülle der Spitzenklasse

Die mediterrane Netzhülle der Spitzenklasse

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge

ca. Füll
gewicht*) Material / Farbe Konfektionierung Druck

Karton
inhalt

1) 750-192-68 45 / 35 400 g Faser farblos natur-farbenes  
Netzband, 4-fach Schimmel (1 / 1) 500 St.

2) 750-192-59 57 / 40 600 g Faser farblos natur-farbenes  
Netzband, 4-fach Schimmel (1 / 1) 500 St.

3) 750-192-67 85 / 50 2.000 g Faser farblos natur-farbenes  
Netzband, 4-fach Schimmel (1 / 1) 250 St.

Bestell-Nr. Kaliber / Länge Material / Farbe Konfektionierung Druck
Karton
inhalt

4) 780-002-89 45 / 12,5 m Faser farblos natur-farbenes Netzband, 
4-fach, gerafft Schimmel (1 / 1) 500 m

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



32

NaloPex | NaloPex V
Hülle aus Polystergewebe für Rohwurst

Hülle aus Polystergewebe zur Herstellung von Rohwurst. Schimmelreifung für Handwerk & Industrie

Bestell-Nr. Kaliber / Länge Material / Farbe Konfektionierung Kartoninhalt

750-216-01 50 / 40 NaloPex rund genäht, Naht außen 500 St.

Bestell-Nr. Größe Material / Farbe Konfektionierung

750-219-29 480 x 950 mm NaloPex Schinkenbeutel / Insektenschutz,  
2 Schlaufenbänder

 Anfertigung    Weitere Details finden Sie auf Seite 41 oder bekommen Sie von Ihrem Kalle Fachberater.

Bestell-Nr.
Flachbreite 

(mm) Kaliber Material / Farbe Konfektionierung
Kartonin-

halt

750-191-42 110 70 NaloPex gerafft à 15 Meter 600 m

750-191-43 157 100 NaloPex gerafft à 15 Meter 300 m

NaloPex Schinkenbeutel / 
Insektenschutz



33

R
oh

w
ur

st

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Rechtsverbindliche Angaben für den 

jeweiligen Artikel erhalten Sie über die entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.

* NaloTX Green: nur das Grundmaterial ist biologisch angebaut und nachhaltig

** NaloTX Bamboo: nur das Grundmaterial ist nachhaltig

NaloTX Green
Produktinformationen

NaloTX Bamboo
Produktinformationen

Produktbeschreibung*
Wursthülle aus biologisch angebauter Baumwolle

Technische Daten
Rohmaterial: Baumwollgewebe aus biologisch 
angebauter Baumwolle

Produktbeschreibung**
Wursthülle aus textilem Gewebe basierend auf rege-
nerierter Cellulose (Viskose / Zellwolle) hergestellt aus 
Bambusfasern
Die Betriebe der Ursprungsware sind darüber hinaus 
unter anderem auch im Bereich Umweltschutz, Ar-
beitsschutz und Nachhaltigkeit nach internationalen 
anerkannten Standards zertifiziert. 

Technische Daten
Rohmaterial: Zellwollgewebe basierend 
auf Bambusfasern

Die Vorteile
✓ Bambus ist umweltschonender im An- und Abbau 
✓ �Bambus wird ohne den Einsatz von Pestiziden 

angebaut
✓ ��Bambus benötigt keine extra Bewässerung
✓ �Bambus benötigt kleine Anbauflächen
✓ �Bambus unterstützt das gesamte Ökosystem, weil 

es jede Menge CO2 absorbiert.
✓ �Bambus ist für die Schimmelreifung geeignet.

Anwendungen
Rohwurstherstellung

Konfektionierung 
Abschnitte abgenäht oder mit Clip und Schlaufe,
Rollenware, geraffte Ware,
Kaliber 40 – 200, Sonderformen möglich

Farben
Hülle nicht eingefärbt

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton.
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen,  
nicht wässern!
Reifen / Räuchern: anwendungsspezifisch



34

FLEXOTOP
Produktinformationen

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.

Produktbeschreibung
Wursthülle aus unbeschichteter Baumwolle 
oder Zellwolle

Technische Daten
Rohmaterial:
Baumwolle (BW): 100 % Baumwollgewebe
Zellwolle (ZW): 100 % Zellwollgewebe

Farben
natur, weiß, braun, rot, schwarz
Weitere Farben auf Anfrage

Produktbeschreibung
Wursthülle aus textilem Gewebe mit einer speziellen 
Beschichtung

Technische Daten
Rohmaterial:
ZW Flexotop: 100 % Zellwollgewebe
BW Flexotop: 100 % Baumwollgewebe

Farben
natur

Anwendungen
Rohwurstherstellung 

Konfektionierung 
Abschnitte abgenäht oder mit Clip und Schlaufe, geraffte Ware,
Kaliber 40 – 250, unterschiedliche Längen, umfangreiches Standardprogramm, Naturdarm- und Sonderformen

Druck
Bis zu 6 Farben beidseitig bedruckbar. Individuelle Druckwünsche, z.B. Logo, sind möglich

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen, nicht wässern!
Reifen / Räuchern: anwendungsspezifisch

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton 
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Baumwolle 
Zellwolle
Produktinformationen



35

R
oh

w
ur

st

BETEX RS

Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle aus textilem Gewebe mit einer 
speziellen Beschichtung

Technische Daten
Rohmaterial:
Betex-RS: 100 % Zellwollgewebe
Betex BW-RS: 100 % Baumwollgewebe

Konfektionierung 
Abschnitte, abgenäht oder mit Clip und Schlaufe, 
geraffte Ware
Kaliber 40 – 250, unterschiedliche Längen, 
umfangreiches Standardprogramm, 
Naturdarm- und Sonderformen

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.

BETEX RS – DER 
ENDLOSDARM IN 
WELLENFORM

Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle im Naturdarm-Design mit Leinen- oder 
Schimmeloptik aus einem Zellwollgewebe mit einer 
speziellen Beschichtung – ideal für den SB-Bereich. 
Außennaht dient als Öffnungshilfe.

Technische Daten
Rohmaterial: Betex RS: 100 % Zellwollgewebe

Konfektionierung 
Abschnitte, abgenäht oder mit Clip und Schlaufe, 
geraffte Ware, 
spezielle Naht-Varianten (Farben) auf Anfrage,
Kaliber 39 – 60 mm,
unterschiedliche Längen

Anwendungen
Rohwurstherstellung

Farben
weiß, Naturschimmel, Schimmel, transparent, naturell, grau, mahagoni, 
königsblau, rot, orange, gelb. Weitere Farben auf Anfrage

Druck
Bis zu 6 Farben beidseitig bedruckbar. Individuelle Druckwünsche, z. B. Logos, sind möglich

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton. Genaue Angaben  
zur Lagerung entnehmen Sie bitte der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen, nicht wässern!
Reifen / Räuchern: produktspezifisch



36

BETEX RS – 
MIT SCHIMMELOPTIK

Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle mit einer speziellen Beschichtung 

Anwendungen
Rohwurstherstellung

Technische Daten
Rohmaterial: 
Betex RS: 100 % Zellwollgewebe

Konfektionierung 
Abschnitte, abgenäht oder mit Clip und Schlaufe, 
geraffte Ware, außenliegende Naht, spezielle Naht-
Varianten (Farben) auf Anfrage,
Kaliber 40 – 75 mm, unterschiedliche Längen

Farben
Weiß, Schimmel, Naturschimmel, Edelschimmel, 
Edelschimmel light

Druck
Bis zu 6 Farben beidseitig bedruckbar. Individuelle 
Druckwünsche, z. B. Logos, sind möglich.

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen, 
nicht wässern!
Reifen / Räuchern: produktspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.



37

R
oh

w
ur

st

BETEX RS –  
MIT 3D-ADERDRUCK

Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle aus textilem Gewebe in Naturdarmform 
mit 3D-Aderdruck

Anwendungen
Rohwurstherstellung

Technische Daten
Rohmaterial:
Betex RS: 100 % Zellwollgewebe

Konfektionierung 
Naturdarm- und Sonderformen wie Butten und 
Kappen, geraffte Ware in versch. Ausführungen, 
Abschnitte mit Clip und Schlaufe.
Kaliber 60 – 115 mm, unterschiedliche Längen

Farben
transparent

Druck
Nicht bedruckbar

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie
bitte der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen, nicht 
wässern!
Reifen / Räuchern: produktspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.



38

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen
die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 
entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.

NaloFashion

Produktinformationen

RONET

Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle auf Basis von Cellulose-Hydrat, verstärkt 
mit Faservlies

Vorteile
• sehr gute Reifeeigenschaften
• gleichmäßiger Rauchübertrag
• hohe mechanische Festigkeit
• fettundurchlässig
• höchste Fertigungsqualität
• individuelle Optik

Konfektionierung 
Verschiedene Formabnähungen: Blase, Beutel,  
Bocksbeutel, Kappe, Flasche.
Kaliber 55, 60, 65, 70, 75, 90, 105, 110 etc., 
verschiedene Längen 

Farben: Natur

Druck
Bis zu 6 Farben beidseitig bedruckbar. Individuelle 
Druckwünsche, z. B. Logos, sind möglich

Anwendungen
Geeignet für geräucherte oder luftgetrocknete Rohwurst und Halbdauerware.

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton. Genaue Angaben  
zur Lagerung entnehmen Sie bitte der  zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate, geölt mit pflanzlichem Öl: 6 Monate, geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Wässerungszeiten bei Konfektionierformen: 
• Abschnitte / Abbingungen (Faser /Fashion / Rona): min. 15 Minuten
• Raupen (Faser / RonetW / Rona): min. 30 Minuten
• Ronet / Ronet Natur: min. 30 Minuten bei fließendem, kaltem Wasser
• bedruckte Ware generell min. 60 Minuten
Temperatur jeweils bei ca. 30 °C
Alle Produkte prall und frei von Lufteinschlüssen füllem!
Bei wässerungsfreier, füllfertiger Ware, direkte Verarbeitung möglich.

Produktbeschreibung
Wursthülle auf Basis von Cellulose-Hydrat, verstärkt 
mit Faservlies, mit dekorativem Netz

Vorteile
• ansprechende Optik
• sehr gut räucherbar
• hervorragendes Füll- und Reifeverhalten
• �gute Bräthaftung und zugleich gute Schälbarkeit 

(Netz bleibt nach der Reifung stramm am Produkt)

Konfektionierung 
Abschnitte 25 cm | 40 cm | 50 cm, mit Clip & Schlaufe 
oder gerafft; Lieferbare Kaliber: 45, 55, 65, 85

Farben: Farblos

Netzband
natur, weiß, schwarz / weiß, rot / weiß, 
schwarz / rot / gelb, gold

ACHTUNG:
Vor dem Aufschneiden der Hülle bitte Netz entfernen. 



39

R
oh

w
ur

st

RONET NATUR | RONET NATURA

Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle auf Basis von Cellulose-Hydrat, verstärkt 
mit Faservlies, mit dekorativem Netz

Vorteile
• ansprechende Optik
• sehr gut räucherbar
• hervorragendes Füll- und Reifeverhalten
• �gute Bräthaftung und zugleich gute Schälbarkeit 

(Netz bleibt nach der Reifung stramm auf der Wurst)

Anwendungen
Geeignet für geräucherte oder luftgetrocknete Roh-
wurst und Halbdauerware.

Technische Daten
Rohmaterial: regenerierte Cellulose, native Cellulose

Konfektionierung 
Abschnitte 35 cm | 40 cm | 50 cm, mit Clip & Schlaufe 
oder gerafft,
Lieferbare Kaliber 45, 57, 85

Farben
Farblos (RONET natur) oder mit Schimmeloptik, 
1-farbig (RONET natura)

Schnürnetz
natur

ACHTUNG:
Vor dem Aufschneiden der Hülle bitte Netz entfernen. 

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit pflanzlichem Öl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware vor dem Füllen ca. 30 Min. 
in kaltem Wasser (ca. 10 °C) wässern. 
Prall und luftfrei füllen. 
Reifen / Räuchern: anwendungsspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.



40

NaloPex | NaloPex V

Produktinformationen

Schimmelreifung

Produktbeschreibung
Wursthülle aus Gewebematerial / Wursthülle aus 
Gewebeträger mit spezieller Beschichtung 

Anwendungen
Rohwurstherstellung, ideal für Schimmelreifung

Technische Daten
Rohmaterial:
NaloPex: Polyestergewebe
NaloPex V: Polyestergewebe mit einer speziellen 
Beschichtung

Konfektionierung 
Abschnitte, Bögen, Rollenwaren oder gerafft
Schinkenbeutel

Farben
Weiß-transparent

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen,  
nicht wässern!
Reifen / Räuchern: anwendungsspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.



41

Tr
en

dp
ro

du
kt

e 
zu

m
 E

nt
de

ck
en

EIN LÄCHELN FÜR IHREN UMSATZ
Betex RS/KB

Ein Lächeln für Ihren Umsatz  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Bestell-Nr.
ca. Füll

gewicht*) Material / Farbe Konfektionierung Druck

1) 760-076-57 300 g Betex RS gelb Kugelform Lachendes Gesicht

2) 760-076-58 300 g Betex KB gelb Kugelform Lachendes Gesicht

3) 760-076-56 300 g Betex RS gelb Kugelform Lachendes Gesicht mit Sonnenbrille

4) 760-085-01 300 g Betex RS gelb Kugelform Lachendes Gesicht mit Daumen hoch

5) 760-085-02 300 g Betex KB gelb Kugelform Lachendes Gesicht mit Daumen hoch  

6) 760-087-64 300 g Betex RS gelb Kugelform Crossed Eyes 

7) 760-087-65 300 g Betex KB gelb Kugelform Crossed Eyes 

 Auslaufartikel, solange der Vorrat reicht    1) , 3) , 4) + 6) für Rohwurst; 2) , 5) + 7) für Koch- und Brühwurst

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



oskutex.com

OSTERN

42

EVENTCASINGS
Hier finden Sie die große Auswahl

Bitte fordern Sie  
unsere Spezialkataloge an.

VERARBEITUNGSHINWEISE

Lagerung
NaloFashion Hüllen stets an einem kühlen und trockenen Ort, unter Verwendung der 
Original verpackung lagern. Vor Frost schützen!

Vorbereitung
NaloFashion Formhüllen sind durch das Nähen leicht perforiert. Dadurch bedingt besteht 
die Möglichkeit, dass die Nähte der Hüllen bei Nichteinhaltung der Wässerungszeit aufplatzen 
können. Eine Wässerungszeit von 30 Minuten in handwarmem Wasser reicht aus (bei geöff-
neten Bunden).

Füllen und Verschließen
•  Die Hüllen mit einem nicht zu großen  Fülldruck und luftfrei ausfüllen.
•  Verschließen mit handelsüblichen Verschlussmaschinen.

Räuchern und Reifen
•  Die Feuchtebelagbildung sollte während der Umrötungs- und Reifephase vermieden wer-

den, da dies zu Beschädigungen der Wursthüllen führen kann.
•  Um Räucherflecken zu vermeiden, den Rauch nicht auf eine noch nasse Wurstoberflä-

che geben!
•  Beim üblichen Räuchern ist auf die notwendige relative Feuchte von ca. 85 % und auf 

die gleichmäßige Verteilung der Feuchte und des Rauches in der Anlage zu achten. So 
wird die Rauchannahme verbessert, die Trockenrandbildung verhindert und eine gleich-
mäßige Rauchfarbe erzielt.

•  Zur Vermeidung einer möglichen Schmierbelagbildung kann Kaltrauch in der Umrötungs-
phase stoßweise auf die an der Oberfläche abgetrocknete Wurst gegeben werden.

PROCESSING NOTES

Storage conditions
Always store NaloFashion casings in a cool and dry place using the original packaging. 
Protect from frost!

Preparing and soaking
NaloFashion formed casings are slightly perforated because of their seam. You must stick 
exactly to the recommended soaking time, in order to prevent bursting of the casings. We 
therefore recommend that bundles are soaking for 30 minutes in luke-warm water.

Filling and closure
•  Fill tightly with remote pressure and without air.
•  With all conventional clipping machines and tying methods.

Smoking and Maturing
•  Formation of a moist coating should be prevented during the color improvement ma-

turing stages, since this can cause damage to the casings.
•  In Order to avoid smoke marks, do not let smoke act on the surface of the processed 

meat product which is still wet!
•  In the usual smoking process, it is important to ensure adequate humidity of approximately 

85 % relative humidity and uniform distribution of the moisture and smoke in the smoke-
house. In this way, smoke absorption is improved, dry edge effect is avoided and a uniform 
smoke color is achieved.

•  To prevent the possibility of a grease layer forming, cold smoke can be directed intermit-
tently into the dried-off processed meat product surface during the colour improvement 
phase.

oskutex.kallegroup.com

OSKUTEX GmbH  
Osterheide 3 
49124 Georgsmarienhütte

M   bestellung@kallegroup.com

oskutex.kallegroup.com

LIEFERBEDINGUNGEN
Die Lieferung erfolgt ab 500,00 € Warenwert frei Haus. Darunter berechnen wir eine Service-
pauschale in Höhe von 11,95 € pro Paket innerhalb Deutschlands. Insel-, Expresszuschläge 
sowie Auslandsversand bitte individuell anfragen. Alle vorherigen Preislisten und Prospekte 
verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Nachdruck – auch auszugsweise – nur mit schriftlicher Geneh-
migung. Rechtliche Verbindlichkeiten können aus Empfehlung nicht abgeleitet werden.

Wir weisen darauf hin, dass Ihre Bestellungen ausschließlich unter Geltung unserer allge-
meinen Verkaufsbedingungen (AVB) ausgeführt werden. Die AVB können Sie unter www.
kallegroup.com/de/agb/ auf unserer Homepage abrufen. Gerne schicken wir Ihnen die AVB 
bei Bedarf auch zu. Abweichenden Geschäftsbedingungen widersprechen wir ausdrücklich.

Verfahrensbedingt entsprechen die Farben und Produktbilder nicht unbedingt dem Original. Die 
Wursthüllen sind nicht zum Verzehr geeignet. Bei dem Füllgewicht handelt es sich um Circa-
Angaben.

Sollten Sie künftig keine Übersendungen von Katalogen und Prospekten mehr wünschen, so 
bitten wir um Mitteilung. Sie können Ihre Einwilligung jederzeit durch formlose Mitteilung gegen-
über der verantwortlichen Stelle, Thomas Sievert Tel.: +49 (0) 611-962-6296, thomas.sievert@
kallegroup.com oder Angelika Warner, Tel.: +49 (0) 5401 8679-54, angelika.warner@kallegroup.
com widerrugen.

„Social Corporate Responsibility. Kalle erwartet von allen Geschäftspartnern die ethischen und 
sozialen Vorgaben von Kalle‘s Code of Conduct für Geschäftspartner, der in der jeweiligen Fassung 
unter www.kallegroup.com/en/agb/code-of-conduct/ einsehbar ist, einzuhalten.“

TERMS OF DELIVERY
Delivery is free of charge from 500,00 € value of goods. Below that, we charge a service fee of 11.95 € per pack-
age within Germany. Transport costs for Island / Express (Germany) as well international shipments has to be 
agreed individually. All previous price lists and brochures hereby lose their validity. Reprint - also in extracts - only 
with written permission. Legal obligations can not be derived from recommendation.

Note that your orders shall be carried out solely on the basis of our General Terms & Conditions (GTC). These 
GTC can be viewed on our homepage at www.kallegroup.com/en/gtc/. You may also request that these GTC 
be sent to you. Any other general terms and conditions will not be accepted.

Due to the process, the colours and product images do not necessarily correspond to the original. The sau-
sage casings are not suitable for consumption. The filling weight is approximate.

If you do not wish receive catalogs and brochures in the future, please let us know. You can withdraw your 
consent at any time by informal message to the responsible person, Thomas Sievert, phone +49 (0) 611-962-
6296, thomas.sievert@kallegroup.com or Angelika Warner, phone +49 (0) 5401 8679-54, angelika.warner@
kallegroup.com revoke.

„Social Corporate Responsibility. Kalle requires all of its business partners to comply with Kalle‘s ethical 
and social standards as set forth in its Code of Conduct for Business Partners available at www.kallegroup.
com/en/agb/code-of-conduct/ (as updated from time to time).“

Box contents:
500 units

Minimum order quantities:
150 units per item

Kartoninhalte:
500 Stück

Mindestbestellmengen:
6 Bund = 150 Stück

Die Hülle, die niemals aus der Mode kommt.
NaloFashion Event

The casing which is everlasting trendy.

M
ai

 2
02

5

LIEFERPROGRAMM / DELIVERY RANGE

MARIENKÄFER 
AUF KLEEBLATT
Artikel-Nr.: 760-097-27 
NaloFashion ID-silber
Hülle für Rohwurst,
Kaliber: 55 / 25 cm
Beutel, eckig genäht
Füllgewicht ca. 400 g

BUG ON SHAMROCK
Article no: 760-097-27 
NaloFashion ID-silver
Textile casings for dry sausage,
Cal.: 55 / 25 cm
Bag form, square-sewn
approx. filling weight 400 g
(not available in the USA)

HALLOWEEN GESPENST
Artikel-Nr.: 760-097-17 
NaloFashion ID-gold
Hülle für Rohwurst,
Kaliber: 55 / 25 cm, 
Beutel, eckig genäht
Füllgewicht ca. 400 g

HALLOWEEN GHOST
Article no: 760-097-17 
NaloFashion ID-gold
Textile casings for dry sausage,
Cal.: 55 / 25 cm
Bag form, square-sewn
approx. filling weight 400 g
(not available in the USA)

DIRNDL / LEDERHOSE
Artikel-Nr.: 760-103-27
NaloFashion ID-silber
Hülle für Rohwurst,
Kaliber: 55 / 21 cm, 
Beutel, eckig genäht
Füllgewicht ca. 330 g

DIRNDL / LEDERHOSE
Article no: 760-103-27 
NaloFashion ID-silver
Textile casings for dry sausage,
Cal.: 55 / 21 cm
Bag form, square-sewn
approx. filling weight 330 g
(not available in the USA)

SD

SD

Vorderseite
Frontside

Backside
Rückseite

OSKUTEX GmbH  
Osterheide 3
49124 GeorgsmarienhütteJu

ni
 2

02
5

Rohwurst KochwurstBrühwurst

https://oskutex.kallegroup.com/ 
service/infomaterialien Im Handel erhältlich. Jetzt bestellen!

Lieferbedingungen

Mindestbestellmengen: 
Pro Artikel 6 Bund = 150 Stück 

Mindesthaltbarkeitsdatum / Verarbeitungshinweis:  
Bitte entnehmen Sie das MHD sowie die Verarbeitungshinweise den jeweiligen Produkt-
spezifikationen. 

Die Lieferung erfolgt ab 500,00 € Warenwert frei Haus. Darunter berechnen wir eine Service-
pauschale in Höhe von 11,95 € pro Paket innerhalb Deutschlands. Insel-, Expresszuschläge 
sowie Auslandsversand werden extra berechnet. Wir verkaufen ausschließlich zu unseren 
allgemeinen Liefer- und Geschäftsbedingungen. Alle vorherigen Preislisten und Prospekte 
verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Nachdruck – auchauszugsweise – nur mit schriftlicher Ge-
nehmigung.

Wir weisen darauf hin, dass Ihre Bestellungen ausschließlich unter Geltung unserer allge-
meinen Verkaufsbedingungen (AVB) ausgeführt werden. Die AVB können Sie unter www.
kallegroup.com/de/agb/ auf unserer Homepage abrufen. Gerne schicken wir Ihnen die AVB 
bei Bedarf auch zu. Abweichenden Geschäftsbedingungen widersprechen wir ausdrücklich.

Verfahrensbedingt entsprechen die Farben und Produktbilder nicht unbedingt dem Original. 
Die Wursthüllen sind nicht zum Verzehr geeignet. Bei dem Füllgewicht handelt es sich um 
Circa-Angaben.

„Social Corporate Responsibility. Kalle erwartet von allen Geschäftspartnern die ethischen und 
sozialen Vorgaben von Kalle‘s Code of Conduct für Geschäftspartner, der in der jeweiligen 
Fassung unter www.kallegroup.com/en/agb/code-of-conduct/ einsehbar ist, einzuhalten.“

Im Rahmen der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) gehen wir davon aus, dass Sie wei-
terhin mit der Übersendung von Katalogen und Prospekten einverstanden sind. Sie können 
Ihre Einwilligung jederzeit durch formlose Mitteilung gegenüber der verantwortlichen Stelle 
widerrufen.

OKTOBERFEST

Auf geht´s

oskutex.kallegroup.com

760-097-17
HALLOWEEN GESPENST

NaloFashion ID-gold
Hülle für Rohwurst,  
Kaliber: 55/25 cm
Beutel, eckig genäht
Füllgewicht ca. 350 g

760-042-54
TEUFEL

NaloFashion I bak-nat
Hülle für Rohwurst,  
Kaliber: 65/27,5 cm
Beutel in Form genäht
Füllgewicht ca. 450 g

HALLOWEEN
Hexen, Teufel und  
      Gespenster!

SD

SD

760-103-27
DIRNDL / LEDERHOSE

NaloFashion ID-silber
Hülle für Rohwurst,  
Beutel, eckig genäht
Füllgewicht ca. 330 g
Kaliber 55/21  

Vorderseite
Rückseite

760-026-65
LEDERHOSE

BW natur
Hülle für Rohwurst,  
in Sonderform genäht
Füllgewicht ca. 500 g 
T 154

760-086-40
LEBKUCHENHERZ

Betex RS braun
Hülle für Rohwurst,  
in Herzform genäht
Füllgewicht ca. 350 g 
T 161

760-087-27
ZUCKERSTANGE

Betex RS weiß
Hülle für Rohwurst,  
mit eingenähter Schlaufe weiß
Füllgewicht ca. 300 g 
T 177

760-020-68
KÜRBIS

Betex RS natur
Hülle für Rohwurst,  
in Kürbisform genäht
Füllgewicht ca. 500 g 
T 74

760-017-92
KÜRBIS

Betex KB orange
Hülle für Koch-  
und Brühwurst,  
in Kürbisform genäht
Füllgewicht ca. 500 g 
R 08

760-026-64
BIER & BREZN

BW natur
Hülle für Rohwurst,  
in Sonderform genäht
Füllgewicht ca. 300 g 
T 153

 Auslaufartikel, solange der Vorrat reicht



43

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

FETTENDENFORMEN 
OHNE DRUCK, GEWENDET
Betex K / KD / KDB



44

 Anfertigung

Fettendenformen ohne Druck, gewendet  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Bestell-Nr. ca. Füllgewicht*) Form Material / Farbe Konfektionierung

750-064-52 1.200 g 354 Betex K creme Clip / weiße Schlaufe

750-043-90 1.200 g 2 Betex K creme Clip / rote Schlaufe 

750-043-92 1.200 g 7a Betex K creme Clip / weiße Schlaufe

750-043-94 1.400 g 4 Betex K creme Clip / weiße Schlaufe

750-041-80 1.200 g 2 Betex K gelb Clip / rote Schlaufe 

750-041-84 1.200 g 2 Betex K gelb Clip / weiße Schlaufe

750-102-28 1.500 g 353 Betex K gelb Clip / weiße Schlaufe

750-046-17 800 g 1b Betex KD pantone Clip / rote Schlaufe

750-108-81 800 g 358 Betex KD pantone Clip / weiße Schlaufe

750-046-19 950 g 1 Betex KD pantone Clip / blaue Schlaufe 

750-108-75 1.200 g 354 Betex KD pantone Clip / weiße Schlaufe

750-046-46 1.200 g 2 Betex KD pantone Clip / rote Schlaufe 

750-046-48 1.200 g 3a Betex KD pantone Clip / rote Schlaufe 

750-046-49 1.200 g 7a Betex KD pantone Clip / grüne Schlaufe 

750-046-83 1.300 g 7 Betex KD pantone Clip / grüne Schlaufe 

750-050-69 1.400 g 4 Betex KD pantone Clip / weiße Schlaufe

750-047-12 2.000 g 7b Betex KD pantone Clip / weiße Schlaufe

750-050-61 800 g 1d Betex KD gelb pantone Clip / weiße Schlaufe

750-047-42 950 g 1 Betex KD gelb pantone Clip / blaue Schlaufe 

750-047-61 1.200 g 2 Betex KD gelb pantone Clip / rote Schlaufe 

750-025-27 1.200 g 3a Betex KD gelb pantone Clip / rote Schlaufe 

750-047-81 1.200 g 7a Betex KD gelb pantone Clip / weiße Schlaufe

750-047-82 1.200 g 7a Betex KD gelb pantone Clip / grüne Schlaufe 

750-056-10 1.400 g 4 Betex KD gelb pantone Clip / weiße Schlaufe

750-025-23 1.500 g 5 Betex KD gelb pantone Clip / weiße Schlaufe

750-111-28 800 g 358 Betex KD naturell Clip / weiße Schlaufe

750-111-25 1.200 g 354 Betex KD naturell Clip / weiße Schlaufe

750-047-17 1.200 g 2 Betex KD naturell Clip / rote Schlaufe 

750-047-31 1.200 g 7a Betex KD naturell Clip / grüne Schlaufe 

750-047-35 1.400 g 4 Betex KD naturell Clip / weiße Schlaufe

750-102-50 1.200 g 354 Betex KD gelb Clip / weiße Schlaufe

750-076-62 1.200 g 354 Betex KDB pantone Clip / weiße Schlaufe

750-122-42 1.200 g 2 Betex K schwarz Clip / rote Schlaufe

750-047-17 800 g 1d Betex KD pantone Clip / weiße Schlaufe

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



45

WELLENFORM, GERAFFT
Betex KDB

Wellenform, gerafft, gewendet, geölt  |  Kartoninhalt: 500 m

 Anfertigung    geölt = �Beschreibung der verwendeten Ölsorte findet sich in der Spezifikation des zugehörigen Artikels, in 

Abhängingkeit vom Kundenwunsch.

Bestell-Nr. Kaliber / Länge Material / Farbe Konfektionierung

1) 750-106-78 50 / 15 m Betex KDB pantone Wellenform

2) 750-112-36 60 / 15 m Betex KDB gelb pantone Wellenform

3) 750-065-32 60 / 15 m Betex KDB pantone Wellenform

4) 750-066-81 75 / 15 m Betex KDB pantone Wellenform

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st



46

TEXDALON – VERSCHIEDENE 
FARBEN, GEKLEBT, GERAFFT
Texdalon KB / KDB

Texdalon – verschiedene Farben, geklebt, gerafft, geölt  |  Kartoninhalt: 500 m

 Anfertigung      geölt = Beschreibung der verwendeten Ölsorte findet sich in der Spezifikation des zugehörigen Artikels, in 

Abhängingkeit vom Kundenwunsch

Bestell-Nr. Flachbreite
Kaliber /  
Länge Material / Farbe Konfektionierung

1) 750-074-93 68 mm 43 / 25 m Texdalon KB wachs Raffware

2) 750-074-94 72 mm 50 / 20 m Texdalon KDB gelb pantone Raffware

3) 750-090-38 72 mm 50 / 20 m Texdalon KDB pantone Raffware

4) 750-178-34 78 mm 52 / 25 m Texdalon KB gelb Raffware

o.Abb. 750-064-06 89 mm 60 / 30 m Texdalon KDB gelb pantone Raffware



47

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

OCHSENBUTTENFORMEN – 
EINFACH NATÜRLICH
Betex K / KD

Ochsenbuttenformen – einfach natürlich  |  Kartoninhalt: 500 Stück, gewendet: 250 Stück

 Anfertigung    Hinweis: Wenn nicht anders beschrieben, gewendete Ware gegen Aufpreis erhältlich.

Bestell-Nr. ca. Füllgewicht*) Form Material / Farbe Konfektionierung

1) 750-034-79 750 g 8a Betex KD mahagoni Ochsenbutte, gewendet

2) 750-043-52 2.000 g 8 Betex K creme Ochsenbutte

3) 750-043-56 3.000 g 9 Betex K creme Ochsenbutte

4) 750-042-50 4.000 g 10 Betex K lachs Ochsenbutte

5) 750-043-70 4.000 g 10 Betex K creme Ochsenbutte

6) 750-043-75 5.000 g 13 Betex K creme Ochsenbutte

o. Abb. 750-042-57 5.000 g 13 Betex K lachs Ochsenbutte

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



48

BUTTEN – HÜLLEN IN FORM
Betex K / KD / KDD

Butten – Hüllen in Form  |  Kartoninhalt: 500 Stück, gewendet: 250 Stück

 Anfertigung    *DSN: Doppelschnürnaht    Hinweis: Wenn nicht anders beschrieben, gewendete Ware gegen Aufpreis erhältlich.

Bestell-Nr.
Kaliber/ 
Länge

ca. Füll
gewicht*) Form Material / Farbe Konfektionierung

750-104-63 90 / 50 2.300 g 315 Betex KD lachs Buttenform, 4-fache DSN*, gewendet

750-104-52 130 / 60 6.000 g 316 Betex KD lachs Buttenform, 4-fache DSN*, gewendet

750-024-99 110 / 50 3.700 g 23 Betex KDD naranja Buttenform

750-055-51 90 / 50 2.200 g 32
�Betex KD lachs  
pantone Buttenform

750-024-96 110 / 50 3.700 g 23
�Betex KD lachs  
pantone 2-fache DSN*

750-024-91 120 / 55 5.000 g 26
�Betex KD lachs  
pantone 3-fache DSN*, gewendet

750-048-06 100 / 55 3.700 g 18
�Betex KD lachs  
pantone Buttenform

750-042-26 110 / 50 3.700 g 23 Betex KD lachs Buttenform

750-042-29 120 / 55 5.000 g 26 Betex KD lachs Buttenform

750-048-09 120 / 55 5.000 g 26
�Betex KD lachs  
pantone Buttenform

750-064-31 130 / 60 6.000 g 317 Betex K creme Buttenform, gewendet

750-069-29 130 / 60 6.000 g 317 Betex KD lachs Buttenform, gewendet

KD-lachs 

4-fach DSN*

KD-lachs-pantone 

3-fach DSN*

KD gelb-pantone

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



49

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

MAGENFORMEN
Betex K

Magenformen  |  Kartoninhalt: 500 Stück, gewendet: 250 Stück

 Anfertigung    Hinweis: Wenn nicht anders beschrieben, gewendete Ware gegen Aufpreis erhältlich.

Bestell-Nr. ca. Füllgewicht*) Form Material / Farbe Konfektionierung

1) 750-043-98 1.500 g 40 Betex K creme Magenform

o. Abb. 750-042-78 3.000 g 41 Betex K lachs Magenform

2) 750-044-00 3.000 g 41 Betex K creme Magenform

3) 750-042-93 4.500 g 45 Betex K lachs Magenform

o. Abb. 750-044-04 4.500 g 45 Betex K creme Magenform

4) 750-044-05 5.000 g 46 Betex K creme Magenform

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



50

KRAUSENFORM
Betex K / KD

Krausenformen, gewendet  |  Kartoninhalt: 500 Stück

 Anfertigung

Bestell-Nr. ca. Füllgewicht*) Material / Farbe Konfektionierung

750-111-22 650 g Betex KD naturell Krausenform, gewendet

750-065-92 650 g Betex K creme Krausenform, gewendet

750-223-02 650 g Betex KD pantone Krausenform, gewendet

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



51

Hühnerhaut mit starker Optik, gewendet  |  Kartoninhalt: 250 Stück

 Anfertigung    Abschnitte auf Anfrage!

Bestell-Nr. ca. Füllgewicht*) Material / Farbe Konfektionierung

1) 750-087-77 4.000 g Betex KB gold Formhuhn mit Bein, gewendet

2) 750-098-74 2.500 g Betex KB gold Formhuhn mit Bein, gewendet

3) 750-110-92 2.800 g Betex KDB pantone Huhn, gewendet

4) 750-110-95 4.000 g Betex KDB pantone Huhn, gewendet

5) 750-110-96 4.000 g Betex KDB pantone Formhuhn mit Bein, gewendet

6) 750-110-99 2.500 g Betex KDB pantone Formhuhn mit Bein, gewendet

Bestell-Nr. Flachbreite Kaliber Material / Farbe Konfektionierung

o. Abb. 750-110-89 89 / 20 m 60 Betex KDB pantone Hühnerhaut gerafft

o. Abb. 750-079-72 81 / 15 m 55 Betex KDB pantone Hühnerhaut gerafft

o. Abb. 750-084-59 122 / 20 m 80 Betex KDB pantone Hühnerhaut gerafft

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

HÜHNERHAUT MIT STARKER OPTIK
Betex KB / KDB

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



52

Fettenden „F-Serie“ mit Druck, gewendet  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Bestell-Nr.
ca. Füll

gewicht*) Form Material / Farbe Konfektionierung Druck

1) 760-019-25 1.000 g 7e Betex KD pantone Clip / weiße Schlaufe Delikatess-Leberwurst

2) 760-019-26 1.000 g 7e Betex KD pantone Clip / weiße Schlaufe Kalbs-Leberwurst

3) 760-024-43 1.200 g 2 Betex K gold Clip / rote Schlaufe Trüffel-Leberwurst

4) 760-018-78 950 g 1 �Betex KD gelb pantone Clip / grüne Schlaufe Schnittlauch Leberwurst

5) 760-021-23 1.200 g 3a �Betex KD gelb pantone Clip / grüne Schlaufe Schnittlauch Leberwurst

 Auslaufartikel, solange der Vorrat reicht *) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.

FETTENDEN „F-SERIE“ SCHNITTLAUCH, 
TRÜFFELLEBERWURST
Betex KD, Betex K



53

FETTENDEN-SERIE 
„TOMATE/SCHNITTLAUCH“
Betex KB

Fettenden-Serie mit Druck „Tomate/Schnittlauch“, gewendet  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Bestell-Nr.
ca. Füll

gewicht*) Form Material / Farbe Konfektionierung Druck

1) 760-009-72 500 g 1a Betex KB weiß Clip / grüne Schlaufe Schnittlauchleberwurst

2) 760-008-10 500 g 1a Betex KB weiß Clip / rote Schlaufe Tomatenleberwurst

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

 Auslaufartikel, solange der Vorrat reicht *) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



54

FETTENDEN-SERIE  
„LECKER & FRISCH“
Betex KB / KDB

Fettenden-Serie mit Druck „lecker & frisch“, gewendet  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Bestell-Nr.
ca. Füll

gewicht*) Form Material / Farbe Konfektionierung Druck

1) 760-031-88 1.250 g 7f �Betex KB creme Clip / weiße Schlaufe Trüffel-Leberwurst

2) 760-031-25 1.250 g 7f �Betex KDB gelb pantone Clip / grüne Schlaufe Schnittlauch-Leberwurst

3) 760-031-87 1.250 g 7f �Betex KDB gelb pantone Clip / rot-weiße Schlaufe Kalbs-Leberwurst

4) 760-031-26 1.250 g 7f �Betex KDB pantone Clip / blaue Schlaufe Grobe-Leberwurst

5) 760-031-24 1.250 g 7f �Betex KDB gelb pantone Clip / rote Schlaufe Feine-Leberwurst

6) 760-031-86 1.250 g 7f �Betex KDB gelb pantone Clip / grün-weiße Schlaufe Bärlauch-Leberwurst

7) 760-086-52 1.250 g 7f �Betex KDB gelb pantone Clip / rote Schlaufe Delikatess-Leberwurst

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



55

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

FETTENDEN-SERIE  
„DIE GUTE“
Betex KD

Fettenden-Serie mit Druck „Die Gute“, gewendet  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Bestell-Nr.
ca. Füll

gewicht*) Form Material / Farbe Konfektionierung Druck

1) 760-020-28 1.200 g 7a �Betex KD gelb pantone Clip / gelbe Schlaufe Geflügel-Leberwurst

2) 760-021-28 1.200 g 7a �Betex KD gelb pantone Clip / grüne Schlaufe Kräuterleberwurst

3) 760-019-71 1.200 g 7a �Betex KD pantone Clip / blaue Schlaufe Grobe Gutsleberwurst

4) 760-019-73 1.200 g 7a �Betex KD pantone Clip / weiße Schlaufe Kasseler Leberwurst

5) 760-019-74 1.200 g 7a �Betex KD pantone Clip / grüne Schlaufe Grobe Leberwurst

 Auslaufartikel, solange der Vorrat reicht *) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



56

FETTENDENFORM  
BAUERNLEBERWURST
Betex KD wachs plus

Fettendenformen mit Druck in verschiedenen Größen, gewendet  |  Kartoninhalt: 500 Stück

Bestell-Nr.
ca. Füll

gewicht*) Form Material / Farbe Konfektionierung Druck

760-100-38 1.200 g 2 �Betex KD wachs plus Clip / weiße Schlaufe Bauern Leberwurst

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.

gegenläufiger Druck!

Fettendenformen mit Druck in verschiedenen Größen, gewendet  |  Kartoninhalt: 500 Stück



57

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

Butten mit Aderdruck, gewendet  |  Kartoninhalt: 500 Stück

 Anfertigung

BUTTEN UND BEUTEL MIT ADERDRUCK 
UND FLÄCHENADERDRUCK
Betex KB / KDB

Bestell-Nr.
Kaliber / 
Länge Material / Farbe Konfektionierung Druck

1) 760-030-94 90 / 45 �Betex KB mahagoni Buttenform Aderdruck

2) 760-029-95 115 / 55 �Betex KB mahagoni Buttenform Aderdruck

3) 760-029-83 115 / 55 �Betex KDB pantone Buttenform Aderdruck

4) 760-029-96 115 / 38 �Betex KB mahagoni Buttenform Aderdruck

5) 760-030-96 90 / 45 �Betex KDB pantone Buttenform Aderdruck

6) 750-174-40 90 / 50 �Betex KDB pantone Beutelform Flächenaderdruck



58

Kappen/Butten mit 3D-Aderdruck, gewendet  |  Kartoninhalt: 250 Stück

 Anfertigung

Bestell-Nr. Kaliber / Länge ca. Füllgewicht*) Material / Farbe
Konfek
tionierung Druck

1) 750-105-03 60 / 36 700 g �Betex KDB pantone Kappe 3D-Aderdruck

750-105-00 75 / 38 1.000 g �Betex KDB pantone Kappe 3D-Aderdruck

2) 750-104-97 75 / 45 1.500 g �Betex KDB pantone Kappe 3D-Aderdruck

750-104-94 90 / 45 2.500 g �Betex KDB pantone Butte 3D-Aderdruck

3) 750-104-89 100 / 45 2.500 g �Betex KDB pantone Butte 3D-Aderdruck

750-104-87 115 / 38 2.800 g �Betex KDB pantone Butte 3D-Aderdruck

4) 750-104-83 115 / 55 3.500 g �Betex KDB pantone Butte 3D-Aderdruck

KAPPEN UND BUTTEN  
MIT 3D-ADERDRUCK
Betex KDB

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



59

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

INDUSTRIELLE LÖSUNGEN
Handwerkliche Qualität mit hohen 
Produktionsgeschwindigkeiten



60

Hohe KalibertreueAuch gerafft erhältlich

Sprechen Sie uns an!



61

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

PERGAMENT
Die Hausmacher Hülle

 Anfertigung    Mindestbestellmenge: Abschnittware: 1 Karton    Bundware: 200 m

Pergament – die Hausmacher Hülle

Bestell-Nr. ca. Kaliber / Länge Material Konfektionierung 
Karton
inhalt

750-114-63 60 / 30 Pergament Abbindung rot / weiß 1.000 St.

750-114-64 60 / 40 Pergament Abbindung rot / weiß 1.000 St.

750-114-66 65 / 30 Pergament Abbindung weiß 1.000 St.

750-114-67 65 / 40 Pergament Abbindung weiß 1.000 St.

Bestell-Nr. ca. Kaliber Material Konfektionierung 

750-114-71 60 Pergament Bundware / 50 m Bunde

Bestell-Nr. ca. Kaliber Material Konfektionierung

750-114-75 60 Pergament Bundware / 5 m Bunde

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

R
oh

w
ur

st



62

FARBMUSTER
Koch- und Brühwurst

Betex K pantone uni

Betex K trans

Betex K lachs

Betex K rosé

Betex KDB pantone

Betex K weiß

Betex K grün

Betex K / KB creme

Betex K schwarz

Betex KB rot

Betex KD gelb

Betex K / KB gelb



63

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

Betex KB goldBetex KB wachs / wachs plus Betex KB rosé

Betex KB haselnuss Betex KB silber Betex KB mahagoni

Betex KD lachs Betex KD lachs pantone  
(Sprenkel rustikal)

Betex KDB naturdunkel

Betex KD mahagoni

Betex KD naturell (Eigendruck) Betex KD gelb pantone



64

Sie haben die Wahl
Farbe und Form können nach Belieben kombiniert werden.

Die Abbildungen der Hüllenfarben auf diesem Ausdruck sind nicht farbverbindlich, da dieser Offsetdruck nicht mit dem Füllprozess 

der Wurstprodukte vergleichbar ist. Darüber hinaus sind die Hüllenfarben abhängig vom eingesetzten Brät und dem Kochprozess. 

Die aufgeführten Hüllenfarben dienen lediglich als Orientierungshilfe.

FARBMUSTER
Koch- und Brühwurst

Betex KB mahagoni
Flächenaderdruck

Betex KB trans
Flächenaderdruck

Betex KB rot Betex KDD naranja  
(Sprenkel rotbraun)

Betex KB haselnuss
Flächenaderdruck

Betex KDB pantone  
3D-Aderdruck

Betex KB bronze

Betex KDB pantone  
Flächenaderdruck

Betex KDB cross



65

FARBMUSTER
Hühnerhaut

Betex KDB braun Hühnerhaut

Betex KDB gelb Hühnerhaut

Betex KB hellgelb Hühnerhaut

Betex KDB dunkelgelb  
Hühnerhaut

Betex KB weiß Hühnerhaut

Betex KB creme Hühnerhaut

Betex KB creme light  
Hühnerhaut

Betex KDB mandarin  
Hühnerhaut

Betex KDB pant. Hühnerhaut Betex KB gold HühnerhautBetex KB gelb Hühnerhaut

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st



66

STANZFORMEN	 Buttenformen

317.) 
6.300 g, 130/60

26.) 
5.000 g, 120/55

23.) 
3.700 g, 110/50

32.) 
2.200 g, 90/50

316.) 
6.300 g, 130/60

315.) 
2.200 g, 90/50

19.) 
3.700 g, 100/55



67

STANZFORMEN	 Fettendenformen

7b.)
2.000 g 

930.)
1.250 g 

5.)
1.500 g 

3.)
1.200 g 

7a.)
1.200 g 

2.)
1.200 g 

4.)
1.400 g 

7e.)
1.000 g 

3a.)
1.200 g 

1.)
950 g 

1d.) 
800 g

358.) 
800 g

1a.) 
500 g

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st



68

STANZFORMEN	 Magenformen/Kappe
	 Ochsenbuttenform

46.) 
5.000 g

45.) 
4.500 g

41.) 
3.000 g

13.) 
5.000 g

8.) 
2.000 g

8a.) 
750 g

10.) 
4.000 g

9.) 
3.000 g

40.) 
1.500 g

34.) Kappe 
1.000 g, 70/35



69

NAHTVARIANTEN
für Rohwurst und Koch- und Brühwurst

abgerundet (Beutelform)

rundum rund

rund genäht

eckig genäht, quer vorab



70

NAHT- UND SCHLAUFENFARBEN
für Rohwurst und Koch- und Brühwurst

Schlaufenfarben



71

VERSCHIEDENE VERSIONEN 
WELLEN-RAPPORT
für Rohwurst und Koch- und Brühwurst

180 m
m 250 m

m

Welle Kaliber 60
(Standard Wellen- 
Rapport: 125 mm)

Welle Kaliber 60
(Standard Wellen- 
Rapport: 180 mm)

Welle Kaliber 60
(Standard Wellen- 
Rapport: 250 mm)

125 m
m



72

BETEX K / KB / KD / KDB
Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle aus einem textilen Gewebe mit 
einer speziellen Beschichtung

Anwendungen
Wursthülle für die Herstellung von 
Koch- und Brühwurstprodukten

Technische Daten
Rohmaterial: 100% Zellwollgewebe 
Betex K – Basisprodukt
Betex KD – veredelte Oberfläche in Naturdarmoptik 
Betex KB und Betex KDB – höhere Barriere

Konfektionierung 
Kaliber 45 – 250, Abschnitte, abgenäht mit Clip und 
Schlaufe, geraffte Ware
unterschiedliche Längen, umfangreiches Standard-
programm, Naturdarm- und Sonderformen.

Farben
Siehe Farbspektrum S. 76 – 79. 
Weitere Farben auf Anfrage.

Druck
Bis zu 6 Farben beidseitig bedruckbar. Individuelle 
Druckwünsche, z. B. Logos, sind möglich.

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit pflanzlichem Öl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen
Kochen / Brühen / Räuchern: produktspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung

Edel in Optik und Haptik – die Wachstauchoptik!

Produktionsbeispiel



73

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

BETEX KDB – MIT 3D-ADERDRUCK
Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle aus einem textilen Gewebe mit einer 
speziellen Beschichtung in Naturdarmform mit 
3D-Aderdruck

Betex KDB – Textildarm mit einer höheren Barriere

Anwendungen
Wursthülle für Koch- und Brühwurst 

Technische Daten
Rohmaterial: 100 % Zellwollgewebe

Konfektionierung 
Naturdarm- und Sonderformen wie Butten und
Kappen, Raffware in versch. Ausführungen, 
Abschnitte mit Clip und Schlaufe
Kaliber 60 – 115 mm, unterschiedliche Längen

Farben
Pantone

Druck
Nicht bedruckbar.

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie 
bitte der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen
Kochen / Brühen / Räuchern: produktspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.



74

BETEX KB FÜR 
GEFLÜGELPRODUKTE
Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle aus einem textilen Gewebe mit einer 
speziellen „Hühnerhaut“- Beschichtung

Anwendungen
Wursthülle für die Herstellung von Geflügel-Produkten

Technische Daten
Rohmaterial: 100 % Zellwollgewebe 
Betex KB – Textildarm mit einer höheren Barriere.

Konfektionierung 
Abschnitte, abgenäht mit Clip und Schlaufe, 
geraffte Ware
Kaliber 45 – 250 mm, unterschiedliche Längen,
Huhn- und Putenbrustformen

Farben
S. 67

Druck
Bis zu 6 Farben beidseitig bedruckbar. Individuelle 
Druckwünsche, z. B. Logos, sind möglich.

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen
Kochen / Brühen / Räuchern: produktspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung



75

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

BETEX KB / KDB – DER 
ENDLOSDARM IN WELLENFORM
Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle aus textilem Gewebe mit einer 
speziellen Beschichtung

Anwendungen
Wursthülle für Koch- und Brühwurst, mit höherer 
Barriere, ideal für den SB-Bereich

Technische Daten
Rohmaterial: 100 % Zellwollgewebe 

Konfektionierung 
Abschnitte, abgenäht mit Clip und Schlaufe,
Raupen, gewendet,
Kaliber 50 – 75 mm, unterschiedliche Längen

Farben
KDB pantone, KB gelb, KDB gelb pantone,
KDB lachs pantone, KB creme, KDB pantone
3D-Aderdruck, KB wachs plus, KB mahagoni,
KB pantone uni. Weitere Farben auf Anfrage 

Druck
Bis zu 6 Farben beidseitig bedruckbar. 
Individuelle Druckwünsche, z. B. Logos sind möglich
(außer bei 3D-Aderdruck)

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie 
bitte der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen
Kochen / Brühen / Räuchern: produktspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.



76

BETEX KDB „LECKER & FRISCH“ 
BETEX KD „F-SERIE – EIGENE 
HERSTELLUNG“ UND „DIE GUTE“
Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle aus textilem Gewebe mit einer speziellen 
Beschichtung

Anwendungen
Wursthülle für Koch- und Brühwurst, 
Fettendenserien zur Herstellung von verschiedenen 
Leberwurstsorten
in natürlicher, handwerklicher Form

Technische Daten
Rohmaterial: 100% Zellwollgewebe

Konfektionierung 
Abschnitte mit Clip und Schlaufe mit verschiedenen 
Füllgewichten:

• „F-Serie – eigene Herstellung“ – ca. 1.000 g
• „Die Gute“ – ca. 1.200 g
• „Lecker & Frisch“ – ca. 1.250 g

Farben
pantone, gelb pantone, creme

Druck
• �3 gestaltete Druckbilder bei der Serie  

„F-Serie – eigene Herstellung“
• �7 Druckbilder bei der „Lecker & Frisch“ 

 Fettenden-Serie
• 5 Druckbilder bei der Serie „Die Gute“

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen
Kochen / Räuchern: produktspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung



77

K
oc

h-
 u

nd
 B

rü
hw

ur
st

Texdalon KB mahagoni Texdalon KB orange

Texdalon KB pantone uni Texdalon KB rot

Texdalon KB Wachs- 
Tauch-Optik

Texdalon gelb  
pantone

Texdalon lachs pantone Texdalon KDB mahagoni pantone

Texdalon pantone  
Flächen-Aderdruck

Texdalon pantone  
Hühnerhaut

Texdalon KDB pantone Texdalon KB gelb

TEXDALON – DER TEXTILDARM 
FÜR DEN INDUSTRIELLEN EINSATZ
Produktinformationen

Produktbeschreibung
Wursthülle aus textilem Gewebe mit einer 
speziellen Beschichtung

Anwendungen
Wursthülle für Koch- und Brühwurst 

Technische Daten
Rohmaterial: Zellwoll-/ Polyester Mischgewebe
Texdalon KB mit einer unifarbenen Beschichtung 
und einer zusätzlichen Barriereschicht.
Texdalon KDB mit einer im Naturdarmlook veredelten 
Oberfläche und einer zusätzlichen Barriereschicht. 

Konfektionierung 
Geraffte Ware, Rollenware und Abschnitte möglich 
Kaliber 38 – 185 mm

Farben
Siehe Farbspektrum

Druck
Bis zu 6 Farben beidseitig bedruckbar. Individuelle 
Druckwünsche, z. B. Logos, sind möglich.

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 36 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 12 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen
Kochen / Brühen / Räuchern: produktspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.



78

Produktbeschreibung
Rauch- und wasserdampfdurchlässige Wursthülle 
aus echtem Pergament

Vorteile
• Rustikale Optik
• Einfaches Füllen
• Fettundurchlässigkeit 

Anwendungen
besonders geeignet für Kochwürste, auch Rohwurst 
und Halbdauerware kann gefüllt werden.

Technische Daten
Rohmaterial: Pergament 

Konfektionierung 
Abschnitte oder Bund- / Rollenware 
Kaliber 60 und 65

Farben
Weiß-transparent

Druck
Nicht bedruckbar

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
6 Monate auf das gelieferte Produkt ab Produktions-
datum der OSKUtex GmbH

Verarbeitungshinweise
Wässerung für ca. 5 Min. in handwarmem Wasser 
(ca. 35°C); locker ausfüllen, eventuell räuchern. Bei 
Rohwurst die Hülle gut ausfüllen, bei Koch- und 
Brühwurst gemäß der Zusammensetzung verfahren 
sowie den Quellgrad der Wurstmasse berücksichti-
gen und locker ausfüllen. Bei Leberwurstartikel, die 
abgekühlte Ware einige Male zwischen den Hand-
flächen oder auf der Arbeitsplatte rollen, um eine 
gute Fettverteilung zu gewährleisten. Fünf bis zehn 
Minuten vor dem Abbinden die Ware einweichen 
und nass abbinden, dickeres Wurstgarn verwen-
den! Vor dem Räuchern gut abkühlen! Fertige Ware 
nicht in beheizten (verursacht Bruch) oder feuchten 
Räumen (Stockfleckenbildung) lagern! Gelegentlich 
kann es zu einem Platzen an der Klebenaht oder im 
Material kommen – ähnlich wie bei Naturdärmen. 
Dies berechtigt nicht zur Reklamation.

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung

Produktinformationen



79

125 m
m

Es ist der One-Step-Process, der mehrere Schritte 
zusammenfasst. Somit eröffnen sich Ihnen viele 
Möglichkeiten neue Ideen und Geschäftsfelder zu 
realisieren. Verschiedene Netzgrößen und Schnürnähte 
beim BETEX CFN runden das Portfolio ab.

VAC* TEXTIL
Hüllen und Bögen – Mehrwert von Anfang an

Rauch

Fa
rb

e

Gewürz

*Value Added Casings

Betex CF / CFN / AC NaloSpice RS TexdaColor Nalo CX



80

Nalo CX
Die Collagenhülle mit Textilverstärkung 

Bestell-Nr.
Kaliber /  
Länge ca. Füllgewicht*) Material / Farbe Konfektionierung

750-228-26 60 / 25 600 g Nalo CX abgenäht mit Litze

 750-228-27 60 / 40 1.000 g Nalo CX abgenäht mit Litze

750-228-03 60 / 50 1.250 g Nalo CX abgenäht mit Litze

750-228-28 60 / 25 600 g Nalo CX Clip und Schlaufe

750-228-29 60 / 40 1.000 g Nalo CX Clip und Schlaufe

750-228-02 60 / 50 1.250 g Nalo CX Clip und Schlaufe

Bestell-Nr. Kaliber / Länge Material / Farbe Konfektionierung

750-229-19 60 / 30 m Nalo CX gerafft, 30 m

 Anfertigung *) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.

Nur in Deutschland erhältlich!



81

K
oc

hp
ök

el
er

ze
ug

ni
ss

e

BEUTEL UND BÖGEN FÜR 
KOCHPÖKELERZEUGNISSE
Betex CF / CFN



82

Beutel- und Bögen für Kochpökelerzeugnisse  |  Kartoninhalt: 250 Stück, 200 m

 Anfertigung    *DSN: Doppelschnürnaht    Mindestbestellmenge: 250 Stück / 200 m

Bestell-Nr. Flachbreite ca. Füllgewicht*) Material / Farbe Konfektionierung

750-082-88 200 x 350 mm 2.000 g �Betex CFN schwarz
Beutel rund genäht,  
Netzgröße: 0,5 x 1 cm,  
Farbe: rot / weiß 

750-086-70 200 x 350 mm 2.000 g �Betex CF braun Beutel rund genäht,  
mit DSN* rot  /weiß

750-095-30 200 x 350 mm 2.000 g �Betex CF schwarz Beutel rund genäht,  
mit DSN* grün/weiß

750-090-22 230 x 400 mm 3.500 g �Betex CFN braun Beutel mit Clip, Netzgröße: 
1 x 2 cm, Farbe: weiß

750-090-46 250 x 450 mm 3.500 g �Betex CF braun Beutel rund genäht,  
mit DSN* blau / weiß

750-153-06 200 x 450 mm 3.000 g �Betex CFN schwarz Beutel rund genäht,  
Netz rot / weiß

750-159-16 245 x 400 mm 3.500 g �Betex CFN schwarz Beutel rund genäht,  
Netz rot / weiß

Bestell-Nr. Flachbreite  Länge Farbe Konfektionierung

1) 750-100-02 135 mm 200 m �Betex CFN braun Rollenware, Netzgröße:  
1 x 2 cm Farbe: weiß

2) 750-083-36 135 mm 200 m �Betex CFN Rollenware, Netzgröße:  
1 x 2 cm Farbe: weiß

*) Angaben zum Füllgewicht sind nicht verbindlich, siehe Detailerläuterung auf Seite 2.



83

*DSN: Doppelschnürnaht

K
oc

hp
ök

el
er

ze
ug

ni
ss

e

BETEX CF / CFN

BETEX CF braun, DSN* blau-weiß BETEX CF braun, DSN* rot-weiß

BETEX CF schwarz, DSN* grün-weiß

BETEX CFN braun, weißes Netz BETEX CFN schwarz, rot-weißes Netz

BETEX CFN farblos, weißes Netz



84

Bögen für Kochpökelerzeugnisse  |  Kartoninhalt: 250 Stück 

 Anfertigung

Bestell-Nr. Maße Material / Farbe Konfektionierung

750-095-16 500 x 420 mm �Betex CF farblos Bogen

750-086-50 500 x 330 mm �Betex CF farblos Bogen

750-215-22 500 x 420 mm �Betex CF braun Bogen

750-071-19 500 x 330 mm �Betex CF braun Bogen

750-215-23 500 x 420 mm �Betex CF schwarz Bogen

750-095-21 550 x 330 mm �Betex CF schwarz Bogen

BETEX CF farblos

BETEX CF braun

BETEX CF schwarz

BETEX CF



85

NaloSpice
Erlesene Gewürze für Ihre Produkte

R
oh

- 
un

d 
B

rü
hw

ur
st

, K
oc

hp
ök

el
er

ze
ug

ni
ss

e



86

NaloSpice – die hochwertige Gewürzhülle

Bestell-Nr.

Flachbreite ca. Kaliber / Länge Material / Gewürzo. Schlaufe m. Schlaufe

750-132-19 750-182-66 80 mm 55 / 50 + 100 mm Ch. �NaloSpice RS schwarzer Pfeffer

750-132-17 750-182-67 80 mm 55 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Paprika

750-132-16 750-182-68 80 mm 55 / 50 + 100 mm Ch. �NaloSpice RS Kräuter d. Provence 

750-181-76 750-182-69 80 mm 55 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Curry

750-132-18 750-182-70 80 mm 55 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS bunter Pfeffer

750-181-77 750-182-71 80 mm 55 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Gyros

750-160-93 750-182-72 80 mm 55 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Jalapeño

750-076-91 750-081-38 90 mm 60 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS schwarzer Pfeffer

750-084-87 750-084-89 90 mm 60 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Paprika

750-182-40 750-120-64 90 mm 60 / 50 + 100 mm Ch. �NaloSpice RS Kräuter d. Provence

750-182-41 750-132-92 90 mm 60 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Curry

750-102-24 750-076-96 90 mm 60 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS bunter Pfeffer

750-182-43 750-178-73 90 mm 60 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Gyros

750-182-42 750-146-19 90 mm 60 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Jalapeño

750-164-22 750-077-86 120 mm 80 / 50 + 100 mm Ch. �NaloSpice RS schwarzer Pfeffer

750-085-58 750-182-47 120 mm 80 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Paprika

750-182-48 750-101-32 120 mm 80 / 50 + 100 mm Ch. �NaloSpice RS Kräuter d. Provence

750-085-61 750-182-49 120 mm 80 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Curry

750-182-60 750-090-32 120 mm 80 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS bunter Pfeffer

750-182-61 750-178-74 120 mm 80 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Gyros

750-182-62 750-126-18 120 mm 80 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Jalapeño

750-076-77 750-074-49 135 mm 90 / 50 + 100 mm Ch. �NaloSpice RS schwarzer Pfeffer

Alle Produkte ausschließlich als Anfertigung erhältlich | Mindestbestellmenge Abschnittware: 2 Bund á 10 Stück = 20 Stück 

Bögen: 2 Pakete á 10 Stück = 20 Stück | Alle Hüllen (außer Bögen) mit ARK = Aufreißkordel | rund genäht | Ch. = Cliphilfe 

Bei diesen Artikeln handelt es sich um gängige Produkte. Andere Kaliber und Gewürzbeschichtungen sind möglich!



87

Bestell-Nr.

Flachbreite ca. Kaliber / Länge Material / Gewürzo. Schlaufe m. Schlaufe

750-081-60 750-174-78 135 mm 90 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Paprika

750-076-87 750-075-36 135 mm 90 / 50 + 100 mm Ch. �NaloSpice RS Kräuter d. Provence

750-084-13 750-079-07 135 mm 90 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Curry

750-182-45 750-074-86 135 mm 90 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS bunter Pfeffer

750-076-84 750-074-88 135 mm 90 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Gyros

750-135-57 750-182-46 135 mm 90 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Jalapeño

750-164-17 750-187-24 160 mm 100 / 50 + 100 mm Ch. NaloSpice RS Curry

750-179-90 750-182-65 200 mm 130 / 50 + 200 mm Ch. NaloSpice RS schwarzer Pfeffer

Bestell-Nr. Größe Material / Gewürz

750-161-96 500 x 420 mm Bogen NaloSpice RS bunter Pfeffer

750-161-97 500 x 420 mm Bogen NaloSpice RS Paprika 

750-161-98 500 x 420 mm Bogen NaloSpice RS Curry 

750-161-99 500 x 420 mm Bogen �NaloSpice RS Kräuter der Provence

750-162-00 500 x 420 mm Bogen NaloSpice RS Gyros

750-176-18 500 x 420 mm Bogen �NaloSpice RS schwarzer Pfeffer

750-178-85 500 x 420 mm Bogen NaloSpice RS Jalapeño

Bestell-Nr. Flachbreite Länge Material / Gewürz Konfektionierung

750-177-34 640 mm 10 m NaloSpice RS schwarzer Pfeffer Rollenware

750-189-96 510 mm 10 m NaloSpice RS Paprika Rollenware

750-180-32 510 mm 20 m NaloSpice RS Paprika Rollenware

750-156-98 510 mm 10 m NaloSpice RS bunter Pfeffer Rollenware

750-157-02 510 mm 10 m NaloSpice RS Curry Rollenware

750-156-99 510 mm 10 m NaloSpice RS Gyros Rollenware

750-176-29 510 mm 10 m NaloSpice RS schwarzer Pfeffer Rollenware

750-157-00 510 mm 10 m NaloSpice RS Kräuter der Provence Rollenware

Gewürzbögen

Rollenware

Alle Produkte ausschließlich als Anfertigung erhältlich | Mindestbestellmenge Abschnittware: 2 Bund á 10 Stück = 20 Stück | Bögen: 2 Pakete 

á 10 Stück = 20 Stück | Rollenware: 1 Rolle (10 m / 20 m) | Alle Hüllen (außer Bögen) mit ARK = Aufreißkordel | rund genäht | Ch. = Cliphilfe 

Bei diesen Artikeln handelt es sich um gängige Produkte. Andere Kaliber und Gewürzbeschichtungen sind möglich!

R
oh

- 
un

d 
B

rü
hw

ur
st

, K
oc

hp
ök

el
er

ze
ug

ni
ss

e



88

FEURIGE GEWÜRZE & 
MEDITERRANER GESCHMACK

NaloSpice RS
Curry

NaloSpice RS
Pfeffer bunt

NaloSpice RS
Pfeffer schwarz

NaloSpice RS
Gyros

NaloSpice RS
Jalapeño

NaloSpice RS
Kräuter der Provence

NaloSpice RS
Paprika

Ideal für
Handwerk &

Industrie

Als Bögen, 
Hüllen und 
Rollenware 
erhältlich



89

Bacon Sheets – TexdaColor
Kleiner Aufwand – großes Ergebnis!

Für
Handwerk und

Industrie

K
oc

hp
ök

el
er

ze
ug

ni
ss

e

TexdaColor – so praktisch – so gut!

 Anfertigung | Mindestbestellmenge: 25 Stück pro Sorte

Zusätzlich zu den hier aufgeführten Artikeln sind weitere Größen selbstverständlich lieferbar!

Bestell-Nr. Material / Farbe Geschmacksrichtung Bogenmaße

750-185-95 TexdaColor �Aalrauch (nur Farbübertrag) 500 mm x 420 mm

750-185-96 TexdaColor �Smoke Seasoning (Bacon-Aroma) 500 mm x 420 mm

750-125-94 TexdaColor �Smoke Seasoning (Bacon-Aroma) 800 mm x 800 mm

750-227-06 TexdaColor Aalrauch Beef (nur Farbübertrag) 500 mm x 420 mm



90

TexdaColor
In fünf Schritten zum Erfolg

2. Bögen in die Form einlegen

4. Schließen + Kochen

5. Endprodukt

1. Material zurecht legen 3. Füllgut einlegen / einfüllen

Farb- und 
Geschmacks-

übertrag



91

K
oc

hp
ök

el
er

ze
ug

ni
ss

e

BETEX CF / CFN  
KOCHPÖKELERZEUGNISSE
Produktinformationen

Produktbeschreibung
Hülle mit Übertragfunktionen von 
Lebensmittelzutaten

Anwendung
Hülle für alle geräucherten und 
ungeräucherten Kochpökelerzeugnisse

Technische Daten
Rohmaterial: Wirkware aus 100 % Polyamid
Betex CF: Basisprodukt 
Betex CFN: mit dekorativem Netz ausgestattet

Konfektionierungsformen
Rollen, Raupen, Beutel genäht (rund oder eckig) 
mit Clip und Schlaufe, Bögen

Kaliber 60 – 150 mm für geraffte Hüllen, 
Rollenware und Abschnitte
Sonderformen bis Kaliber 230

Farben
Je nach Typ, Erscheinungsform und abhängig vom 
Lebensmittel: schwarz, braun oder transparent

Druck
Nicht bedruckbar

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
ungeölt: 6 Monate
geölt mit Pflanzenöl: 6 Monate
geölt mit Paraffinöl: 6 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen
Räuchern: produktspezifisch

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.



92

NaloSpice
Produktinformationen

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen 

die abgebildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die 

entsprechende Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.

Produktbeschreibung
Wursthülle mit Übertragfunktionen von Lebensmit-
telzutaten. Gewürzhüllen mit vielfältigen Anwen-
dungsspektren als Systemlösung zur industriellen 
Verarbeitung „Adding Value by System Solutions“. 
Produkte mit Abwechslungsreichtum und Hochge-
nuss für moderne Fleischwarenprodukte mit ver-
schiedenen Gewürzvarianten

Vorteile
•	� gleichmäßige Gewürzverteilung am Fertigprodukt 

& Standardisierung des Produktes
•	� verbesserte Optik, ästhetische Präsentation 

des Produktes
•	� effizientere Füll- und Herstellprozesse
•	� einfache, sichere Handhabung
•	� One-Step Verfahren für hohe Prozesssicherheit
•	� sehr gute Slice-Eigenschaften nach dem Schälen
•	� erhöhte Flexibilität der Produktion

Anwendungen
NaloSpice RS für Rohwurst, Halbdauerware und 
Brühwurst, Kochpökelerzeugnisse, Geflügelprodukte 
sowie Pasteten mit Gewürzummantelung

Technische Daten
Rohmaterial: Textiler Träger mit Gewürzbeschichtung

Konfektionierungsformen
Rollen, Beutel genäht (rund oder eckig) mit Clip und 
Schlaufe, Bögen
Kaliberbereiche 55 – 130
Schlaufen bei Abschnittware; 
Angenähte Schlaufen: siehe Preisliste

Farben
Hülle nicht eingefärbt
Gewürzspezifischer Farbton

Druck
Nicht bedruckbar

Lagerung
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton.
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie 
bitte der zugehörigen Produktspezifikation

Mindesthaltbarkeiten (MHD)
maximal 6 Monate

Verarbeitungshinweise
Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen
Reifen / Räuchern: anwendungsspezifisch

Mindestbestellmengen
Abschnittware: 2 Bund á 10 Stück = 20 Stück
Bögen: 2 Pakete á 10 Stück = 20 Stück
Rollenware: 1 Rolle (10 m / 20 m)

Anwendungs-Beispiel: NaloSpice RS Bögen



93

K
oc

hp
ök

el
er

ze
ug

ni
ss

e

BACON-SHEETS – TEXDACOLOR
Produktinformationen

Produktbeschreibung 
Wursthülle / Bogen mit Rauch- / Geschmacks- / 
und / oder Farbübertragsbeschichtung

Anwendung 
Kochpökelwaren, Kochschinken und Geflügelprodukte

Technische Daten 
Rohmaterial: Vlies aus 100 % Polypropylen

Konfektionierungsformen 
Als Bögen erhältlich

Geschmacks- und Farbübertrag 
Bacon-Aroma (Smoke Seasoning)

Farbübertrag 
Aalrauch

Deklaration 
TexdaColor Smoke Seasoning 
Raucharoma, Karamellzuckersirup 
(wenn Verwendung als Farbstoff: E 150a) 
 
TexdaColor Aalrauch: 
Pflanzenextrakte

Druck 
Nicht bedruckbar

Lagerung 
Kühl und trocken im originalverschlossenen Karton 
Genaue Angaben zur Lagerung entnehmen Sie bitte 
der zugehörigen Produktspezifikation

Vorteile am fertigen Produkt 
• gleichmäßige Farbe 
• verschiedene Varianten lieferbar 
• erhöhte Produktsicherheit 

Mindesthaltbarkeiten (MHD) 
maximal 6 Monate

nur Farbübertrag

TexdaColor Aalrauch

TexdaColor

Verarbeitungshinweise 
• Ware trocken verarbeiten und prall ausfüllen 
• �Nicht im Kessel brühen, sondern in der Dampf-

kammer / Dampfschrank. Es wird eine Gitterform 
empfohlen! Vor dem Garen trocknen! 

B
acon-Aroma (Smoke Seas

on
in

g
)



94

Nalo CX
Produktinformationen

Produktbeschreibung 
Wursthülle  aus textilem Gewebegerüst, beschichtet mit modifiziertem Collagen 

Anwendung 
Nalo CX und Nalo CXN Wursthüllen sind zur Anwendung in der Rohwurstherstellung  
bis zu einer Temperatur von 40 °C geeignet.

Vorteile
• sichere Reifung 
• einfaches Handling 
• sehr gute Schälbarkeit
• fast transparente Optik

Konfektionierung 
Abschnitte abgenäht mit Litze oder mit Clip und Schlaufe.  
Auf Wunsch auch gerafft lieferbar!

Farbe 
artikelspezifisch, bernsteinfarben

Lagerung 
Kühl und trocken lagern, vor Frost und direkter Sonneneinstrahlung schützen

Mindesthaltbarkeiten (MHD) 
12 Monate

Verarbeitungshinweise 
Für die jeweiligen kundenspezifischen Anwendungen (z.B. Temperatur und Zeitverläufe während der 
Produktion etc.) wird keine Haftung übernommen, der Anwender hat durch interne Tests die Verwend-
barkeit der Därme für seine Zwecke zu bestimmen. Einwässerungszeiten und Temperaturen: Abschnitte 
ca. 10 Minuten in einer 10 – 15 %igen Kochsalzlösung kalt wässern, Raupen ca. 20 – 30 Minuten in einer 
10 – 15 %igen Kochsalzlösung kalt wässern, Bunde ca. 10 Minuten in einer 10 – 15 %igen Kochsalzlösung 
kalt wässern. Verwendung zur Wurstherstellung (zum Füllen, Kalträuchern und Reifen von Wurstwaren) 
Kunstdärme sind nicht zum Verzehr geeignet.

Wichtiger Hinweis 
Eine unsachgemäße Handhabung des Produktes, wie zum Beispiel eine falsche Lagertemperatur,  
kann die Haltbarkeitsdauer verringern sowie die Qualität des Produktes negativ beeinflussen.

Bei den hier gemachten Angaben handelt es sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. 
Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die entsprechende  
Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.

Bei den hier gemachten Angaben handelt sich lediglich um allgemeine Produktinformationen. Verfahrensbedingt entsprechen die abge-

bildeten Farben nicht unbedingt dem Original. Rechtsverbindliche Angaben für den jeweiligen Artikel erhalten Sie über die entsprechende 

Produktspezifikation sowie Konformitätserklärung.

• matte Oberfläche
• Schimmelreifung möglich
• excellente Rauchdurchlässigkeit
• Hohe Kalibertreue



95

R
oh

w
ur

st

Schürzenlänge Konfektionierung

86 cm gesäumt

90 cm gesäumt

98 cm gesäumt

105 cm gesäumt

110 cm gesäumt

115 cm gesäumt

120 cm gesäumt

125 cm gesäumt

Farben 
weiß, kristall, creme, gelb, braun, 
schwarz, rot, rosé, blau, grün

Farben 
rot-weiß Karo, blau-weiß Karo

Farben 
weiß, kristall, creme, gelb, braun, schwarz, rot, 
rosé, blau, grün

Schürzenlänge Konfektionierung

86 cm gesäumt

90 cm gesäumt

98 cm gesäumt

105 cm gesäumt

110 cm gesäumt

115 cm gesäumt

120 cm gesäumt

125 cm gesäumt

Schürzenlänge Konfektionierung

Halbschürzen gesäumt

Wahlweise bedruckbar

1 / 0-Druck 2 / 0-Druck

Pflegehinweise 
Abwaschbar sowie waschbar bei 30 °C. 
Bitte auf der unbeschichteten Seite bügeln.

Alle Schürzen werden nach Bestelleingang produziert

Klischeekosten siehe Lieferbedingungen „Individualdruck / Siebdruck“

 Wahlweise mit aufgenähter Tasche lieferbar

ACRYLATSCHÜRZEN



96

STICHWORTVERZEICHNIS
Drucke, Formen, Materialien

Aalrauch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             89, 93
Aalrauchmettwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        19
Aderdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            57, 64
Adventskalender. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          28
3D-Aderdruck. . . . . . . . . . . .             22, 25, 38, 58, 64, 73
Acrylatschürzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          95
Aktionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               21
Altdeutscher Taler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     17, 18

Backsteinform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        17, 18
Bacon-Aroma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    89 – 90, 93
Bacon-Sheets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    89 – 90, 93
Bärlauch-Leberwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       54
Bauern Leberwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        56
Bauernmettwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         15
Baumwolle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              34
Betex BW-Flexotop. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 16, 21, 34
Betex BW-RS. . . . . . . . . . . . . . . . .                12, 14–15, 19, 20
Betex CF / CFN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     81 – 84, 91
Betex CF Bögen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         84
Betex K / KB / KDB . . . . . .       41, 43 – 45, 47–49, 52, 58
Betex KB wachs plus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       56
Betex RS. . . . . . .        12 – 15, 17 – 19, 21–25, 35–36, 41
Betex RS Jute . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           12
Betex RS-kristall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          12
Betex RS kupfer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          12
Betex RS naturell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          10
Betex BW-Flexotop Schimmel. . . . . . . . . . . . . . .                16
Beutelformen mit Druck  
für Rohwurst. . . . . . . . . . . . . . . . .                12, 13, 15, 16 – 21
Beutelformen ohne  
Druck für Rohwurst. . . . . . .       6 – 8, 10, 12, 27, 29 – 32
Beutel für Kochpökelerzeugnisse. . . . . . . . . .           81–82
Bischof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 28
Bögen für Kochpökelerzeugnisse. . . . . . . . . . . . .84
Brettform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              6, 8
Brotform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             16, 19
Buttenformen. . . . . . . . . . . . . . .              22, 48, 57 – 58, 66
BW-Flexotop. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      16, 21, 34
BW-Schimmel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            16

Collagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                80
Crossed Eyes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             41
Curry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  88

Danke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  21
Delikatess-Leberwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      52
Die Gute – Fettendenserie. . . . . . . . . . . . . . .                55, 76
3-bahnig Betex RS naturell . . . . . . . . . . . . . . . . .                  10

Edelschimmel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     17, 18, 36
Edelschimmel light . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 17, 18, 36
Eule . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   20
EventCasing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          28, 42
F-Serie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              52, 76
Farben für Rohwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    24, 25
Farben für Koch- und Brühwurst. . . . . . . . . . . .            62– 65
Farb- und Geschmacksübertrag. . . . . . . . . . . . .            81 – 93
Faserhüllen farblos . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 27, 29, 30
Faserhüllen mit Druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  27, 28
Faserhüllen Schimmel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      31
Feine Leberwurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         54
Fettendenform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    10, 27, 67
Fettendenformen mit Druck für  
Koch- und Brühwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 52 – 56
Fettendenformen ohne  
Druck für Koch- und Brühwurst . . . . . . . . . .           43, 44
Fettendenformen ohne 
Druck für Rohwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        10
Feuerwehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              21
Fitness-Salami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            19
Flächenaderdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      57, 64
Flaschenform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        17, 27
Flexotop. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                34
Formhuhn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               51
Füllgewichts-Details . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        2

Geflügel-Leberwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       55
Geflügelprodukte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     51, 74
Gerafft für Koch- und Brühwurst . . . . . .       45, 46, 51
Gerafft für Rohwurst . . . . . . . . . .            8, 18, 22, 32, 80
Gewürzhüllen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       85 – 88
Glücksschwein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           14
Grobe Leberwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      54, 55
Gutsleberwurst grob. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       55
Gyros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  88

Handwerk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               10
Halloween . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              28
Herzform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               19
Hirsch-Salami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            13
Hühnerhaut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      51, 65, 74
Huhn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  51
Haus-Salami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             27

Industrie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          26, 59, 60
Inhaltsverzeichnis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        3, 4
Insektenschutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        14, 32



97

Jagdmesser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              13
Jagdzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                13
Jalapeño. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                88
Jeansoptik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               12
Jungferkel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             8, 14
Jungferkel mit Druck „Viel Glück“. . . . . . . . . . . .             14
Jutedruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               12
Kasseler Leberwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       55
Kalbs-Leberwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      52, 54
Kappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    17, 18, 27, 58, 68
Karo rot / weiß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            14
Knubbelform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6, 8
Knoblauchformen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         16
Knoblauchsalami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          16
Kochpökelerzeugnisse. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  81 – 93
Kordeldruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             12
Kornsalami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          17, 18
Kranzform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          17, 18
Krausenformen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         9, 50
Kräuter der Provence. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Kräuterleberwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         55
Kugelform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              41

Lachende Gesichter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        41
Lamm-Salami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            20
Land-Katenwurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         15
Lecker & frisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        54, 76
Leuchtturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              19
Lieferbedingungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        98

Magenformen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         49, 68

Nahtfarben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              70
Nahtvarianten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            69
NaloFashion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      27, 28, 39
NaloFashion Event. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         28
Nalo CX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             80, 94
NaloPex . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             32, 40
NaloSpice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       85 – 88, 92
NaloTX Bamboo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   7, 8, 9, 33
NaloTX Flexotop Bamboo. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   20
NaloTX green. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       6,8, 33
Naturdarm Fettende. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       10
Naturschimmel. . . . . . . . . . . . . . .              17, 18, 22, 36, 37
Netzhüllen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       23, 29 – 31

Ochsenbuttenformen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  47, 68
Oktoberfest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          28, 42
Ostern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              28, 42

Polyestergewebe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          32
Paprika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 88
Pergament . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          61, 78
Pfeffer schwarz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           88
Pfeffer bunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             88
Produktinformationen. . . . . .     33 – 40, 72 – 78, 91–94

Qualität aus der Region. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     20
Qualität nach alter Rezeptur. . . . . . . . . . . . . . . .                 12
Regionalität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             20
Ringsalami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          17, 18
Rollenware für Kochpökelerzeugnisse. . . . . . . . .          82
Ronet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               29, 39
Ronet Natur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          30, 37
Ronet Natura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        31, 37

Salami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              15, 19
Salami mediterran. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     17, 18
Schlaufenfarben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          70
Smoke Seasoning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      89, 93
Sommerwurst Sonne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      16
Sonderformen mit Druck für  
Koch- und Brühwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      41
Sonderformen mit Druck für  
Rohwurst . . . . . . . . . . . . . . . .                14, 16, 17, 18, 19, 20
Sonderformen ohne  
Druck für Rohwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        19
Schimmel. . . . . . .       17, 18, 22, 23, 25, 31, 32, 36, 37
Schinkenbeutel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      8, 14, 32
Schnittlauchleberwurst. . . . . . . . . . . . . . . . .                  52, 54
Schnürnähte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          16, 27
Schnürnetze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       29, 30, 31
Schürzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                95
Schweinchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         14, 28
Sportmotive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             19
Stanzformen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         66 –68
Streifendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            15

Talerform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           17, 18
Teufel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  28
Texas Rancher Mettwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   12
TexdaColor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         89 – 91
Texdalon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             46, 77
Texdanet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                23
Tomatenleberwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       53
Tradition. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                20
Trüffel-Leberwurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     52, 54

VAC – Value Added Casing. . . . . . . . . . . . . .             79 – 94
Viel Glück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               14

Weihnachten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         28, 42
Welche Hülle wofür?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        5
Wellenform. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  8, 22, 35, 45, 75
Wellen-Rapport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          71
Wild-Mettwurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          13
Wild-Salami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             13
Wildschwein-Mettwurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    13
Wildschwein-Salami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       13

Zellwolle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               34
ZW-Flexotop. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          15, 34 



98

LIEFERBEDINGUNGEN
Wir verkaufen ausschließlich zu unseren Liefer- und Geschäftsbedingungen (AVB). Alle vorherigen Lieferpro-
gramme verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Nachdruck – auch auszugsweise – nur mit schriftlicher Genehmigung. 

Die AVB können Sie unter www.kallegroup.com/de/agb/ auf unserer Homepage abrufen. Gerne schicken wir 
Ihnen die AVB bei Bedarf auch zu. Abweichenden Geschäftsbedingungen widersprechen wir ausdrücklich.

Mindesthaltbarkeiten (MHD) + Lagerung: Siehe Produktinformationen

Verfahrensbedingt entsprechen die Farben und Produktbilder nicht unbedingt dem Original. Die Wursthüllen 
sind nicht zum Verzehr geeignet. Bei den Füllgewichten handelt es sich um Circa-Angaben.

Kartoninhalte: Siehe Produktseiten!

Rücknahmegebühr: 15 € pro Sendung

„Social Corporate Responsibility. Kalle erwartet von allen Geschäftspartnern die ethischen und sozialen Vor-
gaben von Kalle‘s Code of Conduct für Geschäftspartner, der in der jeweiligen Fassung unter www.kallegroup.
com/en/agb/code-of-conduct/ einsehbar ist, einzuhalten.“

Diese Angaben entsprechen dem heutigen Stand unserer Kenntnisse und sollen über unsere Produkte und 
deren Anwendungsmöglichkeiten informieren. Sie haben nicht die Bedeutung, bestimmte Eigenschaften der 
Produkte oder deren Eignung für einen konkreten Einsatzzweck zuzusichern. Etwa bestehende gewerbliche 
Schutzrechte sind zu berücksichtigen. Eine einwandfreie Qualität gewährleisten wir im Rahmen unserer allge-
meinen Geschäftsbedingungen.

Mindestbestellmengen
• �150 Stück pro Artikel bei Standardartikeln 

(= 6 Bund)
•  �250 Stück pro Artikel bei 

Anfertigungen ohne Druck
• 500 Meter für geraffte Ware
• 250 Stück bei CF Beutelform
• 200 Meter CF Rollenware
• 20 Stück pro Artikel bei NaloSpice
• �1 Rolle (10 m / 20 m) pro Artikel bei 

NaloSpice (Rollenware)
• 25 Stück bei TexdaColor Bögen

Extras
• Wenden
• Schnürnaht, einfarbig
• Schnürnaht, dreifarbig
• Schnürnaht, vierfarbig
• Doppelschnürnaht 2-fach
• Doppelschnürnaht 3-fach
• Doppelschnürnaht 4-fach
• Raffen ab Kaliber 80
• Raffen ab Kaliber 90
• Zuschlag Clip + Schlaufe
• Zacken
• Ölen

Schlaufen
• Angenähte Schlaufe
• Eingezogene Schlaufe

• Eingefärbte Ware



99

Vielseitig spezialisiert
Kalle mit Sitz in Wiesbaden ist ein weltweit führender Anbieter 
industriell hergestellter Wursthüllen. Die globale Vorreiterstellung 
des Unternehmens wurde 2018 mit dem von Wirtschaftspresse 
und Wissenschaft initiierten Prädikat Weltmarktführer ausgezeich-
net.

Kalle versteht sich als der verlässliche und innovative Partner für 
die Fleisch- und Lebensmittelbranche – von Industrie und Handel 
bis Fleischerhandwerk. Dazu vereint Kalle vielfältige Produkte und 
Marken, um aus einer Hand maßgeschneiderte und individuelle 
Lösungen zu bieten. Ob aus Cellulose, Faser, Polymer oder Textil: 
Kalle realisiert alle Formen, Funktionen und Motive.

Mit einem konfigurierbaren Produktportfolio ist es Kalle möglich, 
sowohl klassische Anwendungen als auch Trendanwendungen va-
riabel zu bedienen.

Zusätzlich bietet die Kalle Gruppe ihren Kunden lösungsorientierte 
Beratung und individuellen Kundenservice – und zwar direkt vom 
Fachexperten vor Ort.
Kalle ist ebenfalls ein führender Hersteller von Schwammtüchern. 
Diese werden für Haushaltsanwendungen und in der Profi-Reini-
gung eingesetzt, eignen sich aber auch für technische Anwendun-
gen und Problemlösungen. Hohe Saugfähigkeit, lange Haltbarkeit 
und ökologische Nachhaltigkeit: Diese drei Produkteigenschaften 
zeichnen die hohe Qualität der Schwammtücher aus.

D
A

S 
U

N
TE

R
N

EH
M

EN

Ihr Weg zu uns
Kalle ist weltweit vertreten und immer erreichbar – persönlich und 
auf neuen Wegen.

Unsere Fachberatung steht gerne für Sie bereit und freut sich auf 
Ihre Anfragen.

Die Kontaktdaten Ihrer  Ansprechpartner entnehmen
Sie bitte der Rückseite. Aktuelle Infos und noch mehr unter
 oskutex.kallegroup.com

Der Kalle Unternehmenssitz in Wiesbaden – Sicht von der Rheinseite



oskutex.kallegroup.com

OSKUTEX GmbH  
Osterheide 3 
49124 Georgsmarienhütte

  de.linkedin.com/company/kalle-gmbh   facebook.com/kallegroup

Borscheid, Sabrina T 0 611 962 - 82 33 sabrina.borscheid@kallegroup.com

Breuer, Uta T 0 611 962 - 85 79 uta.breuer@kallegroup.com

Fröder, Barbara T 0 611 962 - 62 12 barbara.froeder@kallegroup.com

Fucke, Simone T 0 611 962 - 88 45 simone.fucke@kallegroup.com

Hempel, Regina T 0 611 962 - 88 85 regina.hempel@kallegroup.com

Kück, Gabriele T 0 611 962 - 65 94 gabriele.kueck@kallegroup.com

Meffert, Lars T 0 611 962 - 81 16 lars.meffert@kallegroup.com

Pfeiffer, Bianca T 0 611 962 - 67 10 bianca.pfeiffer@kallegroup.com

Schaub, Heike T 0 611 962 - 8435 heike.schaub@kallegroup.com

Sprenger, Jennifer T 0 611 962 - 88 83 jennifer.sprenger@kallegroup.com

Vollrath, Sina T 0 611 962 - 67 39 sina.vollrath@kallegroup.com

Bott, René
67550 Worms

M 0 175 296 00 91 rene.bott@kallegroup.com

Heinrich, Thomas
96146 Altendorf

M 0 175 296 01 04 thomas.heinrich@kallegroup.com

Kräker, Stephan
65795 Hattersheim

M 0 175 296 00 88 stephan.kraeker@kallegroup.com

Kück, Andree
65795 Hattersheim

M 0 175 296 01 17 andree.kueck@kallegroup.com

Lampe, Markus
49163 Bohmte

M 0 175 221 91 70 markus.lampe@kallegroup.com

Reif, Matthias
10717 Berlin

M 0 175 296 01 16 matthias.reif@kallegroup.com

Stein von Jablonowski, Sebastian
83083 Riedering-Ecking

M 0 175 296 01 09 sebastian.stein.v.jablonowski@kallegroup.com

IHR KUNDENSERVICE IN WIESBADEN

FACHBERATUNG UND VERKAUF VOR ORT

Fe
br

ua
r 

20
25




